

1.Adı Soyadı: TİMUR GÜRGAN

2.Doğum Tarihi: 1952

3.Doğum Yeri: ANKARA

4.Mesleği: Tıp Doktoru

6.Çalışma Alanları: Yardımcı üreme teknikleri, üreme endokrinolojisi, PCOS, endometriosis, endoskopik cerrahi.

7.Yabancı Dil: İngilizce

9.Çalıştığı Kurum/Adres: Gürkan Clinic IVF ve Kadın Sağlığı Merkezi, Mustafa Kemal Mahallesi, 2124. Sokak, no:4, Çankaya, Ankara

10.Öğrenim Durumu:

Derece	Alan	Üniversite	Yıl
Lisans	Tıp Doktoru	Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi	1976
Yüksek Lisans	Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı	Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi	1980
Akademik Unvanlar	Yardımcı doçent	Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi	1985
	Doçent	Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi	1988
	Profesor	Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi	1995

11. Çalıştığı Kurumlar, Görevler:

1976-1980: Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi, Kadın Doğum Araştırma Görevlisi

1985-1988: Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi, Yardımcı Doçent

1988-1995: Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi, Doçent

1995-2015: Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi, Profesör

1990-2000: Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi, Kadın Hastalıkları ve Doğum Üreme Endokrinolojisi ve İnfertilite Başkanı

1997-2000: Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi, Kadın Hastalıkları ve Doğum ABD Başkanı

1996-2004: Hacettepe Üniversitesi Aile Planlaması ve İnfertilite Merkezi Müdürü

2009-2011: Yeni Yüzyıl Üniversitesi Kurucu Dekanı ve Kadın Hastalıkları ve Doğum ABD Başkanı (Hacettepe Üniversitesi izni ile)

2010-2011: Yeni Yüzyıl Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü Başkanlığı

2011-2015: Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi, Kadın Hastalıkları ve Doğum ABD, Öğretim Üyesi

2000-: Gürkan Clinic IVF ve Kadın Sağlığı Merkezi, Bilimsel Direktör

12. Eğitim - Klinik Çalışmaları ve Bilimsel Çalışmaları:

A- EĞİTİM VE KLİNİK ÇALIŞMALARI

Malatya'da doğdu. Akademik kariyerine 1985'te Hacettepe Üniversitesi'nde yardımcı doçent olarak başladı. Aynı Üniversite'nin Kadın Hastalıkları ve Doğum Ana Bilim Dalı'nda 1988 yılında doçent, 1995 yılında profesör oldu. Üniversite'de Kadın Doğum

Anabilim Dalı , Üreme Endokrinolojisi ve İnfertilite Ünitesi öğretim üyeliği yapmış, 2014 yılında üniversitedeki görevinden ayrılmıştır.

1986 yılından itibaren yurtdışında İngiltere'de London Hospital Medical College, St Bartholomew's Hospital, Lister Hospital, London Bridge Hospital ve Guy's Hospital ve İsrail'de Haddasah Üniversitesin'de araştırma görevlisi olarak çalıştı. Kanada'da Vancouver British Columbia Üniversitesi'nde, Amerika'da Cornell Hospital, Infertility and IVF Center ;The Institute for Reproductive Medicine and Science of Saint Barnabas, New Jersey ; The Center of Biology Associates, Atlanta ile İngiltere'de Bourn Hall Clinic'de üreme hormonları bozuklukları, tüp bebek ve kısırlık üzerine, Almanya Heidelberg Üniversitesi ve Belçika Brüksel Katolik Üniversitesi'nde endoskopik cerrahi üzerine eğitim ve araştırma faaliyetlerinde bulundu. Ayrıca dünyanın önemli birçok hastane ve merkezinde dünyadaki lider profesörlerle üreme tıbbı, yardımcı üreme teknikleri , mikrocerrahi ve endoskopik cerrahi alanlarında beraber çalışma imkanı buldu. 1995 yılında dünyaca ünlü New York Cornell Üniversitesi'nde ziyaretçi profesör ünvanıyla 6 ay boyunca çalıştı.

Prof. Dr. Timur Gürkan Hacettepe Üniversitesi Üreme Endokrinolojisi ve İnfertilite (Kısırlık) Departmanı'nın 10 yıl süre ile başkanlığını yaptı. Aynı zamanda 1997-2000 yılları arasında Hacettepe Üniversitesi Kadın Hastalıkları ve Doğum Ana bilim Dalı Başkanlığı görevini de yürüttü. Kadın Hastalıkları ve Doğum Ana Bilim Dalı içerisinde jinekolojik endoskopi, tüp bebek, androloji ve menopoz departmanlarının da kuruluşunu gerçekleştirdi. Uluslararası uzmanlarında desteğiyle mesleği ile ilgili birçok konuyu ülkemizde tanıtmış, eğitim faaliyetlerinde bulunmuş ve üreme tıbbi faaliyetlerinin güncel olarak yerleşmesinde öncülük etmiştir.

1988 yılında ESHRE'ye (European Society of Human Reproduction and Embryology- Avrupa İnsan Üremesi ve Embriyoloji Derneği) üye olmuştur ve on yıldan fazla süre ile bu derneğin Uluslararası Bilimsel Komitesi'nde görev yapmıştır. Aynı yıldan bu yana American Society for Reproductive Medicine üyesidir. European Society for

Gynecological Endoscopy (Avrupa Jinekolojik Endoskopi Derneği) kurucularındandır ve 1996-2001 yılları arasında bu dernekte yönetim kurulu üyeliği yapmıştır. Middle East Fertility Society (MEFS) (Ortadoğu Üreme Derneği) Uluslararası Bilimsel Komitesinde yer almaktadır. Amerikan Association of Gynecological Endoskopi'nin Türkiye temsilcisi olarak görev yapmış ve derneğin uluslararası danışmanlar komitesinde bulunmuştur.

Prof. Dr. Timur Gürgan aynı zamanda bilimsel açıdan çok başarılı 20 dolaylarında ulusal ve uluslararası kongre, sempozyum ve workshop düzenlemiştir.

Uluslararası In Vitro Fertilizasyon Derneği'nin (The International Society of In-Vitro Fertilization) kurucu yönetim kurulu üyelerindedir. Derneğin eğitim aktivitelerinden sorumlu yönetim kurulu üyesi ve genel sekreteri olarak çalışmıştır. Mayıs 2005 yılında İstanbul'da gerçekleşen Uluslararası Dünya Yardımcı Üreme Teknikleri ve Genetik Kongresinin (Tüp Bebek) başkanlığını yapmıştır. Bu yıl derneğin 2015 yılında Kopenhag'da yapılan kongresinde Uluslararası Tüp Bebek Derneğinin (ISIVF) Dernek Başkanı olarak seçilmiştir ve bu görevi 2015-2017 yıllarında sürdürmüştür. Görev süresi içinde 2017 Ekim ayında Antalya /Türkiye'de derneğin yıllık kongresini yapmıştır. Halen ISIVF Derneğinin yönetim kurulu üyeliğine devam etmektedir.

Mediterranean Society for Reproductive Medicine- Akdeniz Ülkeleri Üreme Tıbbı Derneği (MSRM) yönetim kurulu üyesidir ve 2017 yılında bu derneğin başkanı olarak seçilmiştir ve bu görevine devam etmektedir. Bu derneğin Nisan 2007'de Antalya'da gerçekleştirdiği uluslararası kongrenin başkanlığını yapmıştır. Dernek 2016 yılında tekrar başkanlığında İzmirde yıllık kongresini yapmıştır.

Mayıs 2007'de Avrupa'nın en büyük ve en önemli üreme tıbbı derneği olan ESHRE'nin (Avrupa İnsan Üremesi ve Genetiği Derneği) yönetim kurulu üyesi olarak seçilmiştir. Kendisi bu göreve seçilen ilk Türk doktordur. Dünyanın konusunda en büyük derneklerinden bir olan ESHRE'nin 2012 yılında İstanbul'da yapılan ve 10.000 dolayında katılımı olan kongresinin başkanlığını yapmıştır. Ayrıca aynı Dernekte 2013-2015 yıllarında özel ilgi grupları genel koordinatörlüğünü yapmıştır. Yerli ve yabancı

bilimsel dergilerde ve uluslararası kitaplarda yayınlamış yüzden fazla bilimsel makalenin yazarıdır. Aynı zamanda RBM Online, Fertility Sterility, MEFS Journal and AAGL Journal gibi uluslararası bilimsel dergilerin editör ve Ad Hoc kurullarında yer almaktadır. Uluslararası önemli kongre ve toplantılarda her yıl 10 un üzerinde sunu yapmakta ve konferans vermektedir.

Özel ilgi alanları üreme hormon bozuklukları ve menopoz, jinekolojik endoskopik cerrahi, polikistik over hastalığı, endometriozis, riskli gebelikler, infertilite ve tüp bebek ile insan genetiği ile ilgili alanlardır. Bu konularda uluslararası literatüre geçmiş ve ışık tutmuş yayınları bulunmaktadır.

Türk Jinekoloji ve Obstetrik Derneği, Türk Menapoz Derneği yönetim kurullarında görev yapmıştır. Türk Jinekoloji ve Obstetrik Derneği Ankara şubesi yönetim kurulu üyesidir. Türk Üreme Tıbbı ve Cerrahisi Derneği kurucu üyesidir. 3 dönemdir yönetim kurulu üyesi olarak görev yapmaktadır. Türkiye Üreme Tıbbı ve Cerrahisi Derneği'nin 2008-2010 yılları arasında başkanlığını yapmış, halen 2. başkan olarak görevine devam etmektedir.

2010 yılında Hacettepe Üniversitesinden izinli olarak İstanbul'da kurulan Yeni Yüzyıl Üniversitesi, Tıp Fakültesi'nde Kurucu Dekanı olarak görev yapmıştır ve aynı zamanda aynı Üniversitenin Sağlık Bilimleri Enstitüsü Müdürü olarak görev yapmıştır. 2011 Nisan ayında görevini bitirerek Hacettepe Üniversitesine dönmüştür. 2014 yılında bu Üniversite'den emekli olmuştur. Halen **Bahçeşehir Üniversitesi**, Tıp Fakültesi, Kadın Hastalıkları Doğum Anabilim dalı öğretim üyesidir.

Sağlık Bakanlığı Tüp Bebek Bilim Kurulunda 8 yıl görev yapmıştır. Hastane yöneticiliği üzerine uluslararası kurslara katılmıştır

Akademik çalışmalarının yanısıra, 2000 yılında kurmuş olduğu Gürgan Clinic Kadın Sağlığı, İnfertilite ve Tüp Bebek Merkezi'nde bilimsel direktör olarak çalışmaktadır. Bu merkez ülkede bilimsel ve klinik başarısıyla ülkenin önde gelen referans merkezlerinden biridir ve yılda 1500 dolayında hastanın tedavisini yapmaktadır.

Yerli ve yabancı bilimsel dergilerde ve uluslararası kitaplarda yayınlamış yüzden fazla bilimsel makalenin yazarıdır. Aynı zamanda RBM Online, MEFS Journal and AAGL Journal gibi uluslararası bilimsel dergilerin editör kurulunda yer almaktadır.

B-ULUSLAR ARASI HAKEMLİ BİLİMSEL DERGİLERDE YAYIMLANAN MAKALELER

1. Ayhan A, Tuncer ZS, Bilgin F, Gürkan T: Maternal mortality: A report from a university hospital in Ankara. *Asia-Oceania J Obstet Gynaecol* 1990; 16: 353-5.
2. Gürkan T, Kışnişçi HA, Yaralı H, Aksu T, Zeyneloğlu H, Develioğlu O: Serum and peritoneal fluid Ca-125 levels in early stage endometriosis. *Gynecol Obstet Invest* 1990; 30: 105-8.
3. Gürkan T, Kışnişçi HA, Yaralı H, Develioğlu O, Zeyneloğlu H, Aksu T: Evaluation of adhesion formation after laparoscopic treatment of polycystic ovarian disease. *Fertil Steril* 1991; 56: 1176-8.
4. Gürkan T, Kışnişçi HA, Yaralı H, Develioğlu O, Zeyneloğlu H, Aksu T, Caner B: Evaluation of the functional status of the fallopian tubes in unexplained infertility with radionuclide hysterosalpingography. *Gynecol Obstet Invest* 1991; 32: 224-6.
5. Gürkan T, Kışnişçi H, Yaralı H, Zeyneloğlu H, Develioğlu O: The value of human menapausal gonadotropin treatment in patients with unexplained infertility. *Int J Gynecol Obstet* 1991; 35: 327-30.
6. Gürkan T, Kışnişçi HA, Yaralı H, Caner B, Aksu T, Günalp S, Kapucu O, Bekdik Ç: Radionuclide hysterosalpingography: A simple and potentially useful method of evaluating tubal patency. *J Reprod Med* 1991; 36: 789-92.

7. Gürkan T, Diker KS: In vitro survival of campylobacters in human amniotic fluid. *Letters in Applied Microbiology* 1992; 14: 140-2.
8. Ayhan A, Yalçın OT, Tuncer ZS, Gürkan T, Küçükali T: Synchronous primary malignancies of the female genital tract. *E. J. Obstet Gynecol Reprod Biol* 1992; 45: 63-6.
9. Gürkan T, Urman B, Aksu T, Yaralı H, Develioğlu O, Kişnişçi HA: The effect of short- interval laparoscopic lysis of adhesions on pregnancy rates following Nd-YAG laser photocoagulation of polycystic ovaries. *Obstet Gynecol* 1992; 80: 45-7.
10. Gürkan T, Urman B, Aksu T, Develioğlu O, Zeyneloğlu H, Hişnişçi HA: Laparoscopic CO2 laser uterine nerve ablation for treatment of drug resistant primary dysmenorrhea. *Fertil Steril* 1992; 58: 422-4.
11. Gürkan T, Urman B, Diker KS, Delilbaşı L, Kişnişçi H: Human follicular fluid from pre- ovulatory follicles in patients undergoing in vitro fertilization inhibits the in-vitro growth of gram positive micro-organisms. *Hum Reprod* 1993; 8: 508-10.
12. Gürkan T, Zeyneloğlu H, Urman B, Develioğlu O, Yaralı H: Pelvic-peritoneal tuberculosis with elevated serum and peritoneal fluid Ca-125 levels. *Gynecol Obstet Invest* 1993; 53: 60-1.
13. Gürkan T, Urman B, Zeyneloğlu HB: Gonadectomy via laparoscopy in testicular feminization: A report of two cases. *Gynecol Endoscopy* 1993; 2: 41-2.
14. Gürkan T, Urman B, Kişnişçi HA: Circulating Ca-125 levels in superovulated women are mainly derived from the ovaries. *Fertil Steril* 1993; 59: 928-30.

15. Ayhan A, Urman B, Gürkan T, Tuncer ZS, Deren O: Thrombosis of the internal jugular vein associated with the severe ovarian hyperstimulation syndrome. Aust NZ J Obstet Gynaecol 1993; 33: 436-7.
16. Gürkan T, Yaralı H, Zeyneloğlu H, Develioğlu O, Urman B: Megacystic microcolon intestinal hypoperistalsis syndrome: Antenatal ultrasound appearance: A case report. Asia Oceania J Obstet Gynaecol 1993; 19: 383-6.
17. Gürkan T, Yaralı H, Aksu T, Kişnişçi HA: Fluid accumulation in the uterine cavity due to obstruction of the cervical canal in a patient undergoing in-vitro fertilization and embryo transfer. J Assist Reprod Genet 1993; 10: 442-4.
18. Yaralı H, Gürkan T, Erden A, Kişnişçi HA: Color Doppler hysterosalpingography: A simple potentially useful method to evaluate fallopian tubal patency. Hum Reprod. 1994; 9: 64-6.
19. Gürkan T, Diker K, Haziroğlu R, Urman B, Akan M: In vitro infection of human fetal membranes within candida species. Gynecol Obstet Invest 1994; 37: 164-7.
20. Gürkan T, Urman B. Adhesions after ovarian drilling and intercede. Fertil Steril 1994Aug; 62(2):424-6.
21. Gürkan T, Yaralı H, Urman B: Laparoscopic treatment of polycystic ovarian disease. Hum Reprod 1994; 9: 573-7.
22. Gürkan T, Urman B, Yaralı H, Aksu T, Kişnişçi HA: Salpingoscopic findings in women with occlusive and nonocclusive salpingitis istmica nodosa. Fertil Steril 1994; 61:461-3.
23. Gürkan T, Diker K: Abortion associated with Compylobacter upsaliensis. J ClinMicrobiol 1994; 32: 30933-4.
24. Gürkan T, Urman B: Adhesions following laparoscopic ovarian cauterly. Fertil Steril(Letters to the Editor) 1994; 62: 424-5.

25. Gürgan T, Yaralı H, Urman B: Diagnosis of an early tubal pregnancy by salpingoscopy: A case report. *J. Am Assoc Gynecol Laparas* 1995; 2: 217-8.
26. Gürgan T, Urman B, Yaralı H, Kişnişçi HA: The results of in-vitro fertilization and embryo transfer in couples with unexplained infertility failing to conceive with superovulation and intrauterine insemination *Fertil Steril* 64: 93-7, 1995.
27. Gürgan T, Yaralı H, Urman B: DiagNosis of early tubal pregnancy by salpingoscopy. *J American Assoc Gynecol Laparoscopists* 2: 217-8, 1995.
28. Gürgan T, Urman B, Yaralı H, Kişnişçi HA: The results of in-vitro fertilization and embryo transfer in couples with unexplained infertility failing to conceive with superovulation and intrauterine insemination. *Fertil Steril* 64: 93-7, 1995.
29. Gürgan T, Urman B, Yaralı H: Results of in vitro fertilization and embryo transfer in women with infertility due to genital tuberculosis *Fertil Steril* 65: 367-70, 1996.
30. Gürgan T, Yaralı H, Urman B, Dağlı V, Doğan L: Uterine rupture following hysteroscopic lysis of synechiae due to tuberculosis and uterine perforation. *Hum Reprod* 11: 291-3, 1996.
31. Gürgan T, Urman B, Yaralı H: Adhesion formation and reformation after laparoscopic removal of ovarian endometriomas. *J. American Assoc Gynecol Laparoscopists* 3: 389-92, 1996.
32. Gürgan T, Urman B, Yaralı H: Genital tuberculosis-associated infertility: Treatment with assisted reproduction techniques. *J Assist Reprod reviews*.6:6-10,1996.

33. Gomel V, Urman B, Gürgan T: Pathophysiology of adhesion formation and strategies for prevention : The Journal of Reproductive Medicine. 41;1:35-41,1996.
34. Diker Kadir S, Gürgan T, Hazıroğlu R, Urman B, Yurdakök M: In vitro permeation of human chorioamniotic membranes by campylobacter jejuni. Zbl. Bakt. 285, 518-524, 1997.
35. Gürgan T, Urman B, Yaralı H, Duran H: Follicle stimulating hormone levels in cycle day 3 to predict ovarian response in women undergoing controlled ovarian hyperstimulation for in vitro fertilization with a flare-up protocol. Fertil Steril. 68:483-7, 1997.
36. Urman B, Saraç E, Doğan L, Gürgan T. Pregnancy in infertile PCOD patients. Complications and outcome. J Reprod Med 1997 Aug; 42(8): 501-5.
37. Yaralı H, Bükülmez O, Gürgan T : Urinary FSH versus recombinant FSH in CC resistant, normogonadotrophic chronic anovulation : a prospective randomized study. Fertil Steril 1999;72:276-81.
38. Bükülmez O, Yaralı H, Gürgan T: Total corporal synechiae due to tuberculosis carry very poor prognosis following hysteroscopic synechiae lysis: Hum Reprod 1999;14:1960-1
39. Yaralı H, Demirel A, Bükülmez O, Coşkun F, Gürgan T: Laparoscopic High Lateral Transposition of Both Ovaries before Pelvic Irradiation: The Journal of the American Association of Gynecologic Laparoscopists; May 2000;7;2;47-49.
40. Bükülmez O, Yaralı H, Yücel A, Sari T, Gürgan T: Intracytoplasmic sperm injection versus in vitro fertilization in patients with a tubal factor as their sole cause of infertility: A prospective randomized trial. Fertil Steril 73(1): 38-42, 2000.

41. Out HJ, Braat DD, Lintsen BM, Gürgan T, Bukulmez O, Gokmen O, Keles G, Cabellero P, Gonzalez JM, Fabregues F, Balash J, Roulrier R. Increasing the dailydose of recombinant FSH (puregon) does not compensate for the age related decline in retrievable oocyte after ovarian stimulation. Hum Reprod 2000 Jan; 15(1):29-35.

42. Günalp S, Öncüoğlu C, Gürgan T, Kruger Thinus F, Lombard C.J: A study of semen parameters with emphasis on sperm morphology in a fertile population: an attempt to develop clinical thresholds: Hum Reprod, 16(1): 110-114,2001.

43. Yaralı H, Bükülmez O, Gürgan T: Combined bilateral ectopic and intrauterine pregnancy following ovulation induction with the low-dose step-up protocol in a patient with polycystic ovary syndrome-A case report. Arch Gynecol Obstet, 2000 Jul; 264(1): 37-8.

44. Bükülmez O, Yaralı H, Gürgan T: The presence and extent of endometriosis do not effect clinical pregnancy and implantation rates in patients undergoing intracytoplasmic sperm injection. Eur J Obstet Gynecol Reprod Biol. 2001 May; 96(1): 102-7.

45. Bükülmez O, Yücel A, Yaralı H, Bildirici İ, Gürgan T: The origin of spermatozoa does not affect intracytoplasmic sperm injection outcome. Eur J Obstet Gynecol Reprod Biol, 2001 Feb; 94(2):250-5.

46. Yıldırım A, Aybar F, Tokgözoğlu L, Yaralı H, Kabakçı G, Bükülmez O, Sinici İ, Ünsal İ, Gürgan T, Oto A: Effects of hormone replacement therapy on heart rate variability in postmenopausal women. Ann Noninvasive Electrocardiol, 2001 Oct; 6(4): 280-4.

47. Yıldırım A, Aybar F, Kabakçı G, Yaralı H, Akgül E, Bükülmez O, Tokgözoğlu L, Gürgan T, Oto A: Hormone replacement therapy shortens QT dispersion in

healthy postmenopausal women. *Ann Noninvasive Electrocardiol.* 2001 Jul; 6(3): 193-7.

48. Kabakçı G, Yıldırım A, Aybar F, , Yaralı H, Akgül E, Bükülmez O, Tokgözoğlu L, Gürgan T, Oto A Hormone replacement therapy affects autonomic innervation of the heart in postmenopausal women. *Am J Cardiol*, 2001

49. Bükülmez O, Al A, Gürdal H, Yaralı H, Uluğ B, Gürgan T: Short-term effects of three continuous hormone replacement therapy regimens on platelet 3H-imipramine binding and mood scores: a prospective randomized trial. *Fertil Steril.* 2001 Apr; 75(4): 737-43.

50. Bildirici I, Bukulmez O, Ensari A, Yarali H, Gürgan T. A prospective evaluation of the effect of salpingectomy on endometrial receptivity in cases of women with communicating hydrosalpinges. *Hum Reprod* 2001 Nov; 16(11): 2422-6.

51. Demirool A, Gurgan T. Effect of treatment of intrauterine pathologies with Office hysteroscopy in patients with recurrent IVF failure. *Reprod Biomed Online*, 2004March; 8(5): 590-94.

52. Gurgan T, Demirool A. Why and how should multiple pregnancies be prevented in assisted reproduction treatment programmes? *Reprod Biomed Online*, 2004 August;9(2): 237-44.

53. Demirool, A, Bahce, M, Ayhan, A, Gürgan, T. Pregnancy following intracytoplasmic sperm injection and preimplantation genetic diagnosis after the conservative management of endometrial cancer. *Reprod Biomed Online.* 10(6):770-3 (2005)

54. Gurgan, T and Demirool, A. Tuberculosis in assisted reproduction and infertility. *International Congress Series, Advances in Fertility and Reproductive Medicine, Volume1266: 287-294 (2004)*

55. Yalcin F, Gurgan S, Gurgan T. The effect of menopause, hormone replacement therapy (HRT), alendronate (ALN), and calcium supplements on saliva. *J Contemp Dent, Pract*, 2005 May 15;6(2):10-7.
56. Gurgan, T and Demiroglu, A. Recombinant luteinizing hormone in assisted reproductive technology. *Reviews in Gynaecological Practice*, Volume 5, Issue 1: 45-50 (2005)
57. Benkhalifa, M, Kasakyan, S, Clement, P, Baldi, M, Tachdjian, G, Demiroglu, A, Gurgan, T, Fiorentino, F, Muhammed, M, Qumsiyeh, MB. Array comparative genomic hybridization profiling of first-trimester spontaneous abortions that fail to grow in vitro. *Prenatal Diagnosis*. 25(10):894-900 (2005)
58. Demiroglu, A, Benkhalifa, M, Sari, T, Gurgan, T. Use of laser-assisted intracytoplasmic sperm injection (ICSI) in the patients with a history of poor ICSI outcome and limited metaphase II oocytes. *Fertil Steril*; Temmuz, 2006 Jul;86(1):256-8. Epub 2006 May 23
59. Aktan, E, Demiroglu, A, Bozkurt, K, Özer, D, Gurgan, T. The effect of zona thinning size on implantation and pregnancy rates of ICSI-ET patients with advanced woman age. *MEFS Journal* ; 2006
60. Demiroglu, A, Guven, S, Baykal, C, Gurgan, T. The Effect of Endometrioma Cystectomy on In Vitro Fertilization Outcome: A Prospective Randomized Study. *Reprod Biomed Online*, 12(5): 639-43 (2006)
61. Demiroglu A, Gurgan T. Comparison of different gonadotrophin preparations in intrauterine insemination cycles for the treatment of unexplained infertility: a prospective, randomized study. *Hum Reprod*, 2007 Jan;22(1):97-100. Epub 2006 Sep 5.

62. Demiroglu A, Guven S, Gurgan T. Aphasia: an early uncommon complication of ovarian stimulation without ovarian hyperstimulation syndrome. *Reprod Biomed Online*, 2007 Jan;14(1):29-31
63. Demiroglu A, Guven S, Guvendag Guven ES, Kirazli S, Gurgan T, Ayhan A. Comparison of the effects of tibolone and estrogen therapy on hemostasis in surgical menopause: a randomized, double-blind, placebo-controlled study. *Fertil Steril*, 2007 Apr;87(4):842-8.
64. Demiroglu A, Guven S, Bozdag G, Gurgan T. Hydrosalpinx as an unusual complication of office hysteroscopy: case report. *Clin Exp, Obstet and Gynecol*, 2007;34(1):61-2.
65. Gurgan T, Bozdag G, Demiroglu A, Ayhan A. Preserving fertility before assisted reproduction in women with endometrial carcinoma: case report and literature review. *Reprod Biomed Online*, 2007 Nov;15(5):561-5.
66. Gurgan T, Salman C, Demiroglu A. Pregnancy and assisted reproduction techniques in men and women after cancer treatment. *Placenta*, 2008 Oct;29 Suppl B:152-9
67. Demiroglu A, Gurgan T. Comparison of microdose flare-up and antagonist multiple-dose protocols for poor-responder patients: a randomized study. *Fertil Steril*, 2008, Nov, 4
68. Benkhalifa M, Demiroglu A, Ménézou Y, Balashova E, Abduljalil AK, Abbas S, Giakoumakis I, Gurgan T. Natural cycle IVF and oocyte in-vitro maturation in polycystic ovary syndrome: a collaborative prospective study. *Reprod Biomed Online*, 2009 Jan;18(1):29-36.
69. Inci K, Hascicek M, Kara O, Dikmen AV, Gurgan T, Ergen A. Sperm retrieval and intracytoplasmic sperm injection in men with nonobstructive azoospermia, and treated and untreated varicocele. *J Urol*, 2009 Oct, 182(4): 1504-1505.

70. Bozdag G, Esinler I, Boynukalin K, Aksu T, Gunalp S, Gurgan T. Single intramural leiomyoma with normal hysteroscopic findings does not affect ICSI-embryo transfer outcome. *Reprod Biomed Online*. 2009 Aug;19(2):276-80
71. Bozdag, G., Alp, A., Saribas, Z., Tuncer, S., Aksu, T., & Gurgan, T. (2010). CYP17 and CYP2C19 gene polymorphisms in patients with endometriosis. *Reproductive biomedicine online*, 20(2), 286-290.
72. Demiroglu, A., Guven, S., Benkhalifa, M., Sari, T., & Gurgan, T. (2010). Successful birth following transfer of frozen-thawed embryos produced from in-vitro matured oocytes. *Reproductive biomedicine online*, 21(2), 215-218.
73. Gurgan, T., Demiroglu, A., Guven, S., Benkhalifa, M., Girgin, B., & Li, T. C. (2011). Intravenous calcium infusion as a novel preventive therapy of ovarian hyperstimulation syndrome for patients with polycystic ovarian syndrome. *Fertility and sterility*, 96(1), 53-57.
74. Ménézou, Y., Pluntz, L., Chouteau, J., Gurgan, T., Demiroglu, A., Dalleac, A., & Benkhalifa, M. (2011). Zinc concentrations in serum and follicular fluid during ovarian stimulation and expression of Zn²⁺ transporters in human oocytes and cumulus cells. *Reproductive biomedicine online*, 22(6), 647-652.
75. ElInati, E., Kuentz, P., Redin, C., Jaber, S., Vanden Meerschaut, F., Makarian, J., Gurgan T., Louanjli, N. (2012). Globozoospermia is mainly due to DPY19L2 deletion via non-allelic homologous recombination involving two recombination hotspots. *Human molecular genetics*, 21(16), 3695-3702.
76. Montjean, D., Entezami, F., Lichtblau, I., Belloc, S., Gurgan, T., & Menezou, Y. (2012). Carnitine content in the follicular fluid and expression of the enzymes involved in beta oxidation in oocytes and cumulus cells. *Journal of assisted reproduction and genetics*, 1-5.

77. Genet, J. A. R. (2012) Debbie Montjean, Frida Entezami, Isabelle Lichtblau, Stephanie Belloc, Timur Gurgan & Yves Menezo. *J Assist Reprod Genet*, 29, 1221-1225.
78. Coughlan, C., Ledger, W., Wang, Q., Liu, F., Demiroglu, A., Gurgan, T., ... & Li, T. C. (2014). Recurrent implantation failure: definition and management. *Reproductive biomedicine online*, 28(1), 14-38.
79. Makrigiannakis, A., BenKhalifa, M., Vrekoussis, T., Mahjub, S., Kalantaridou, S. N., & Gurgan, T. (2015). Repeated implantation failure: a new potential treatment option. *European journal of clinical investigation*, 45(4), 380-384.
80. Parakh, D., Garla, B. K., Dagli, R., Solanki, J., Thareja, P., & Vyas, D. (2016). Evaluation of the effect of menopause on saliva and dental health. *International Journal of Oral Health Dentistry*, 2(2), 71-76.
81. Kalem, M. N., Kalem, Z., & Gurgan, T. (2017). Effect of metformin and oral contraceptives on polycystic ovary syndrome and IVF cycles. *Journal of Endocrinological Investigation*, 40(7), 745-752.
82. Elcin, G., Gülseren, D., Bayraktar, M., Gunalp, S., & Gurgan, T. (2017). Autoimmune estrogen dermatitis in an infertile female. *Cutaneous and ocular toxicology*, 36(2), 195-198.

C- ULUSLARARASI BİLİMSEL TOPLANTILARDA SUNULAN VE BİLDİRİ KİTAPLARINDA BASILAN BİLDİRİLER

1- Gürgan T, Günalp S, Aksu T, Erbaş B: Radionuclide hysterosalpingography for evaluation of fallopian tube patency. The 12. World Congress on Fertility and Sterility, October 1-6, 1989, Marrakesh, Morocco, Abstract No 241.

2- Gürgan T, Kışnişçi HA, Yaralı H, Zeyneloğlu HB, Develioğlu O: The value of human menapausal gonadotropin treatment in patients with unexplained infertility. VII. World Congress on Human Reproduction June 26 - July 1, 1990, Helsinki, Finland, Abstract No 165.

3- Gürgan T, Kışnişçi HA, Yaralı H, Aksu T: Evaluation of adhesion formation after laparoscopic treatment of polycystic ovarian disease with laparoscopic ovarian electrocautery and/or NdYAG Laser Photocoagulation. ESHRE90 II Joint Meeting, August 29th-September 1st, 1990, Milan, Italy, Abstract No 217, page 68.

4- Gürgan T, Kışnişçi H, Yaralı H, Aksu T, Develioğlu O: Serum and peritoneal fluidCA-125 levels in early stage endometriosis. ESHRE90 II Joint Meeting, August29th-September 1st, 1990, Milan-Italy, Abstract No 301, page 92.

5- Gürgan T, Kışnişçi H, Yaralı , Aksu, T: Laparoscopic treatment of polycystic ovaridisease. IVth european Congress of Hysteroscopy and Endoscopic Surgery, Lausanne, Switzerland September 13-15, 1990, Abstract No 9, page 20.

6- Gürgan T, Kışnişçi HA, Zeyneloğlu HB, Yaralı H, Develioğlu O and Aksu T: Pelvic tuberculosis with elevated serum CA-125 levels. 7th Annual Meeting of the European Society of Human Reproduction and Embryology and the seventh World Congress on IVF and Assisted Procreation, June 28 - July 3, 1991, Paris, France, Abstract No P64, page 78-9.

7- Gürgan T, Kişnişçi H, Yaralı H, Zeyneloğlu H, Aksu T: The effect of short-interval laparoscopic lysis of adhesions on pregnancy rates following Nd-YAG laser photocoagulation of polycystic ovaries. XIII. World Congress of Gynaecology and Obstetrics (FIGO) 1991, Singapore, Abstract No 1655, page 413.

8- Gürgan T, Urman B, Aksu T, Bükülmez O, Koray Z, Kişnişçi HA: Serum Ca-125 levels in premenopausal women hyperstimulated prior to and after total hysterectomy for benign disease other than endometriosis 3rd World congress of Gynecological Endocrinology, February 9-16th, 1992, Madonna di Campiglio, Italy. Abstract No FC140, page 136.

9- Gürgan T, Kişnişçi HA, Yaralı H, Develioğlu O, Zeyneloğlu HB, Aksu T, Caner C: Evaluation of the functional status of the fallopian tubes in unexplained infertility with radionuclide hysterosalpingography. The Fallopian Tube, April 1,3, 1992, London, United Kingdom, page 13.

10-Djahanbakhch O, Maguiness SD, Gürgan T, Trivella M: Endoscopic appearance of the fallopian tube lumen in vivo in normal women. The Fallopian Tube, Advances in Diagnosis and Surgical Treatment, April 1,3, 1992, London, United Kingdom.

11-Djahanbakhch O, Maguiness SD, Gürgan T, Trivella M: A technique for visualization of the fallopian tube lumen. The Fallopian Tube, Advances in Diagnosis and Surgical Treatment, April 1-3, 1992, London, United Kingdom.

12-Gürgan T, Urman B, Aksu T, Develioğlu O, Zeyneloğlu HB: Laparoscopic CO2 laser nerve ablation for treatment of drug resistant primary dysmenorrhea. th Annual Meeting of the European Society of Human Reproduction and Embryology, July 5-8, 1992, The Hague, The Netherlands, Abstract No 60, page 38.

13-Gürgan T, Diker S, Urman B, Aksu T, Develioğlu O, Zeyneloğlu HB, Delilbaşı L, Coplu S, Kişnişçi H: In vitro survival of various microorganisms in human follicular fluid. 8th Annual Meeting of the European Society of Human

Reproduction and Embryology, July 5-8, 1992. The Hague-The Netherlands, Abstract No 287, page157.

14-Gürkan T, Delilbasi L, Urman B, Develioğlu O, Zeyneloğlu HB, Kişnişçi H: Evolution of a succesful IVF program in Turkey. 8th Annual Meeting of the European Society of Human Reproduction and Embryology, July 5-8, 1992, The Hague, The Netherlands, Abstract No 302, page 163-4.

15-Urman B, Gürkan T, Kişnişçi H: Fluid accumulation in the uterine cavity due to partial obstruction of the endocervical canal during oocyte retrieval for IVF-ET. ESHRE 9th Annual Meeting, June 27-30, 1993, Thessaloniki, Greece, Abstract No98, page 38.

16-Yaralı H, Gürkan T, Erden I, Kişnişçi H: Evaluation of fallopian tubal patency with color Doppler hysterosalpingography. ESHRE 9th Annual Meeting, June 27-30,1993, Thessaloniki, Greece, Abstract No 187, page 66.

17-Gürkan T, Urman B, Kişnişçi H: Circulating CA-125 levels in superovulated womenare mainly derived from the ovaries ESHRE 9th Annual Meeting, June 27-30, 1993, Thessaloniki, Greece, Abstract No 225, page 78.

18-Gürkan T, Urman B, Yaralı H, Aksu T, Kişnişçi H: Salpingoscopic findings in salpingitis isthmica nodosa. World Congress of Gynecologic Endoscopy, AAGL22nd Annual Meeting, November 10-14, 1993, San Francisco, California, USA, page 72.

19-Gürkan T, Urman B, Yaralı H, Aksu T, Kişnişçi H: IVF results in couples with unexplained infertility who failed to conceive after four cycles of superovulation and intrauterine insemination. ESHRE 10th Annual Meeting, Brussels, Belgium, June25-29, 1994. Abstract No 305, page 118.

20-Gürgan T, Urman B, Yaralı H, Aksu T, Kişnişçi H: Results of second-look laparoscopy following removal of endometriomata. AAGL 23rd Annual Meeting, October 18-23, 1994, New York, USA, page S13.

21-Gürgan T, Urman B, Yaralı H, Aksu T, Bora F, Kişnişçi HA: IVF results in couples with unexplained infertility failing to conceive after 4 cycles of superovulation and IUI. IXth World Congress of In Vitro Fertilization and Alternate Assisted Reproduction, April 3-7, 1995, Vienna, Austria, 71S.

22-Gürgan T, Urman B, Yaralı H, Aksu T, Çöplü S, Kişnişçi HA: Genital tuberculosis is a poor prognostic indication in IVF-ET. IXth World Congress of In Vitro Fertilization and Alternate Assisted Reproduction, April 3-7, 1995, Vienna, Austria, 105S.

23-Gürgan T,Urman B,Enginsu EM,Yaralı H,Aksu T,Güenalp S:IVF results in coupleswith unexplained infertility failing to conceive following superovulation and IUI.2nd international congress on andrology in Turkey.May 17-20,1995,Abstract no: L-10

24-Gürgan T, Urman B, Yaralı H, Aksu T, Enginsu E: The effect of serum progesterone concentration on the day of human chorionic gonadotropin on fertilization and pregnancy rates in gonadotropin-releasing hormone analogue IVF-ET cycles. ESHRE 11th Annual Meeting, June 18-July 1, 1995, Hamburg, Germany, Abstract No 258, page 122.

25-Gürgan T, Yaralı H, Urman T, Aksu T, Doğan L, Duran H: Laparoscopic ovarian dermoid cystectomy. AAGL 24th Annual Meeting, November 7-12, 1995, Orlando, USA.

26-Gürgan T, Yaralı H, Urman B, Dağlı V, Doğan L: Uterine rupture at 36 weeks gestation following hysteroscopic lysis of synechiae due to tuberculosis and accidental uterine perforation. AAGL 24th Annual Meeting, November 7-12 1995, Orlando, USA.

27-F Koçak Terzioğlu, Taşkın L, Yaralı H, Gürgan T: An intensive counselling program improves anxiety, depression and life satisfaction scores in IVF or ICSI. 10th World Congress on In Vitro Fertilization and Assisted Reproduction, May 24-28, 1997. Vancouver, Canada. Abstract no OC-03-026, page 48S

28-Duran H, Günalp S, Yaralı H, Enginsu E, Ayhan A, Gürgan T: A logistic regression model including deoxyribonucleic acid status and morphology of sperm to predict fertilization in vitro. 10th World Congress on In Vitro Fertilization and Assisted Reproduction, May 24-28, 1997. Vancouver, Canada. Abstract no: PP-18-410, page 197S.

29-Gürgan T: Adhesions : Prevention and treatment strategies. Abstracts Of The Fourth Annual Meeting Of The Middle East Fertility Society. Abstract no: O-35, page 17.

30-Gürgan T, Yaralı H, Bükülmez O, Dağlı V, Şahin A: Treatment of clomiphene citrate resistant polycystic ovary syndrome with low-dose step-up protocol: Comparison of recombinant and pure follicle stimulating hormone. ESHRE 13th Annual Meeting, June 22-25, 1997, Edinburgh, England, Human Reproduction, O-173, vol12: 85.

31-Gürgan T, Yaralı H, Bükülmez O, Tanır M, Belli S, Çolak F: Serum and peritoneal fluid levels of IGF I, IGF II and IGFBP 3 in endometriosis. ESHRE 13th Annual Meeting, June 22-25, 1997, Edinburgh, England, Human Reproduction, O-228, vol12: 85.

32-Yaralı H, Bükülmez O, Belli S, Gürgan T: Low-dose step-up protocol in clomiphene citrate resistant polycystic ovary syndrome patients: An analysis of 116 cycles. ESHRE 14th Annual Meeting, June 21-24, 1998, Göteborg, Sweden, Human Reproduction, P-245, vol 13, 251.

33-Yaralı H, Bükülmez O, Sahin A, Gürkan T: Total corporal synechiae due to tuberculosis carries a very poor prognosis following hysteroscopic synechiolysis. ESHRE 14th Annual Meeting, June 21-24, 1998, Göteborg, Sweden, HumanReproduction, P-270, vol 13, 262.

34- Bükülmez O, Yaralı H, Gürkan T: The effect of number of embryos transferred on clinical pregnancy rates in women of advanced age undergoing ICSI. ESHRE 14th Annual Meeting, June 21-24, 1998, Göteborg, Sweden, Human Reproduction, R-048, vol 13, 290.

35-Yaralı H, Bükülmez O, Gürkan T: The number of Grade 1 embryos transferred is the most important determinant of clinical pregnancy in patients undergoing intracytoplasmic sperm injection. IFFS'98 and 54th Annual Meeting of AmericanSociety for Reproductive Medicine, October 4-9, 1998, San Francisco, USA, FertilSteril P-970, vol 70, S-428-9.

36-Bükülmez O, Yücel A, Yaralı H, Sarı T, Girgin B, Günalp S, Gürkan T: Intracytoplasmic sperm injection (ICSI) versus in-vitro fertilization (IVF) in pure tubal factor infertility: A prospective randomized trial. ESHRE 15th Annual Meeting, June27-30, 1999, Tours, France, Human Reproduction, O-005, vol 14, 3.

37-Bükülmez O, Yücel A, Yaralı H, Sarı T, Günalp S, Gürkan T: Male age affects embryo quality in intracytoplasmic sperm injection (ICSI). ESHRE 15th Annual Meeting, June 27-30, 1999, Tours, France, Human Reproduction, O-141, vol 14, 78.

38-Bükülmez O, Yücel A, Yaralı H, Sarı T, Pehlivan A, Günalp S, Gürkan T: The presence and extent of endometriosis do not affect clinical pregnancy and individual implantation rates in patients undergoing intracytoplasmic sperm injection (ICSI) and embryo transfer (ET). ESHRE 15th Annual Meeting, June 27-30, 1999, Tours, France, Human Reproduction, O-220, vol 14, 122.

39-Bükülmez O, Yücel A, Yaralı H, Sarı T, Günalp S, Gürkan T: Testicular spermatozoa in non-obstructive azospermia yields lower clinical pregnancy rates compared to ejaculated spermatozoa in intracytoplasmic sperm injection (ICSI) and embryo transfer (ET). ESHRE 15th Annual Meeting, June 27-30, 1999, Tours, France, Human Reproduction, P-067, vol 14, 174.

40-Yaralı H, Demirool A, Bükülmez O, Gürkan T: Obstetric outcome of singleton pregnancies achieved by in vitro fertilization (IVF) and intracytoplasmic sperm injection (ICSI). 55th Annual Meeting of American Society for Reproductive Medicine, September 25-30, 1999, Toronto, Canada, P-064, S110-1.

41-Yıldırım A, Aybar F, Yaralı H, Kabakçı G, Bükülmez O, Akgül E, Oto A, Tokgözoğlu L, Gürkan T: Effect of hormone replacement therapy on left ventricular functions, late potential and heart rate variability. 55th Annual Meeting of American Society for Reproductive Medicine, September 25-30, 1999, Toronto, Canada, O-167, S65.

42- Yaralı H, Bükülmez O, Al A, Gürkan T: Adhesion reformation and pregnancy rates following hysteroscopic lysis of intrauterine synechiae. 55th Annual Meeting of American Society for Reproductive Medicine, September 25-30, 1999, Toronto, Canada, P-156, S139.

43- Yıldırım A, Aybar F, Yaralı H, Kabakçı G, Bükülmez O, Akgül E, Tokgözoğlu L, Oto A, Gürkan T: Hormone replacement therapy significantly improves left ventricular diastolic functions. 16th Annual Meeting of ESHRE, June 25-28, 2000 (accepted for oral presentation).

44- Yaralı H, Yıldırım A, Aybar F, Kabakçı G, Demirool A, Bükülmez O, Zeyneloğlu HB, Akgül E, Oto A, Gürkan T: Left ventricular diastolic functions may be impaired in PCOS. 16th Annual Meeting of ESHRE, June 25-28, 2000 (accepted for oral presentation).

45- Bükülmez O, Demirool A, Yaralı H, Gürgan T: Obstetric and perinatal outcome of twin IVF and ICSI pregnancies.. 16th Annual Meeting of ESHRE, June 25-28, 2000 (accepted for poster presentation).

46- Demirool A, Yaralı H, Bükülmez O, Gürgan T: Comparison of urinary follicle stimulating hormone and follitropin alpha and beta in controlled ovarian hyperstimulation and intrauterine insemination. 16th Annual Meeting of ESHRE, June 25-28, 2000 (accepted for read-only).

47- Aybar F, Yıldırım A, Yaralı H, Kabakçı G, Bükülmez O, Zeyneloğlu HB, Akgül E, Oto A, Gürgan T: Coronary heart disease risk profiles in young women with PCOS. 16th Annual Meeting of ESHRE, June 25-28, 2000 (accepted for read-only).

48- Yıldırım A, Aybar F, Tokgözoğlu L, Yaralı H, Kabakçı G, Bükülmez O, Sinici İ, Ünsal İ, Oto A, Gürgan T: Comparison of the effects of estrogen versus strogen plus progesterone regimens on CRP and homocysteine levels. XVI FIGO World Congress, September 3-8,2000 (accepted for oral presentation).

49- Yaralı H, Bildirici İ, Bükülmez O, Gürgan T: Laparoscopic myomectomy in selected infertile women. XVI FIGO World Congress, September 3-8, 2000 (accepted for poster presentation).

50- Yaralı H, Karçaaltıncaba D, Bükülmez O, Gürgan T: Stop-leuprolide acetate protocol does not yield a better ovarian response compared to luteal-long protocol with recombinant gonadotropin in patients with previous poor ovarian response undergoing intracytoplasmic sperm injection. 56th Annual Meeting of American Society for Reproductive Medicine, San Diego .

51- Bukulmez O, Al A, Gurdal H, Yarali H, Ulug B, Gurgan T: Short-term effects of three continuous hormone replacement therapy regimens on platelet 3H-imipramine binding and mood scores: a prospective randomized pre-post trial. 56th Annual Meeting of American Society for Reproductive Medicine, San Diego.

52-Bukulmez O, Zeyneloglu HB, Yarali H, Gurgan T: Evaluation of recombinant FSH and highly purified urinary FSH in intracytoplasmic sperm injection cycles. 56th Annual Meeting of American Society for Reproductive Medicine, San Diego.

53-Bukulmez O, Yarali H, Bildirici İ, Gurgan T: The effects of uterine fibroids on intracytoplasmic injection outcome. 56th Annual Meeting of American Society for Reproductive Medicine, San Diego

54- Bükülmez O, Demirool A, Yaralı H, Gürgan T: Obstetric and perinatal outcome of twin IVF and ICSI pregnancies.. 16th Annual Meeting of ESHRE, June 25-28, 2000 (accepted for poster presentation).

55- Demirool A, Yaralı H, Bükülmez O, Gürgan T: Comparison of urinary follicle stimulating hormone and follitropin alpha and beta in controlled ovarian hyperstimulation and intrauterine insemination. 16th Annual Meeting of ESHRE, June 25-28, 2000 (accepted for read-only).

56- Demirool A, Aksu T, Aydınır F, Gürgan T. Different gonadotrophin preparations in intrauterine insemination cycles: a prospective randomized study. 18th Annual Meeting of ESHRE, 2002. (poster presentation)

57- Gürgan T, Demirool A. The effect of treatment of intrauterine pathologies on pregnancy rates in patients with recurrent IVF-ET failures. 18th Annual Meeting of ESHRE, 2002. (oral presentation)

58- Demirool A, Gürgan T. Comparison of the laser-assisted ICSI and conventional ICSI results in recurrent ICSI failure patients with few oocytes are available, 19th Annual Meeting of ESHRE - Madrid 2003 (oral presentation)

59- Gürgan T, Demirool A. Comparison of two different low dose step up regimens of rec FSH in PCOS patients. 19th Annual Meeting of ESHRE - Madrid 2003 (oral presentation)

60-Sari T, Demiol A, Gurgan T. Laser Assisted ICSI and Conventional ICSI Results with Testicular Immotile Spermatozoa 20th Annual Meeting of ESHRE- Berlin 2004

61-Demirol A, Gurgan T. Comparison of two different starting dose of recombinant FSH in low-dose step-up regimens in PCOS patients: Spermatozoa 20 th Annual Meeting of ESHRE- Berlin 2004

62- Gurgan T, Demirol A. Comparison of COH-IUI results with different gonadotrophin preparations. 20 th Annual Meeting of ESHRE- Berlin 2004

D. ULUSAL HAKEMLİ DERGİLERDE YAYIMLANAN MAKALELER

1- Kişnişçi HA, Ayhan A, Gürkan T: Makad gelişi doğum yapmış vakaların klinik değerlendirilmesi (397 vaka nedeni ile): Ankara Numune Hastanesi Bülteni, 1979;1993-103.

2- Ayhan A, Kişnişçi H, Gürkan T: Doğum eyleminin tıbbi indüksiyonu. HacettepeTıp/Cerrahi Bülteni 1979; 12:406-9.

3- Ayhan A, Gökşin E, Gürkan T: Ultrasonik sefalometri. Hacettepe Tıp/Cerrahi Bülteni1980; 13: 218-23.

4- Ayhan A, Gökşin E, Gürkan T: Ultrasonik pelvimetri. Hacettepe Tıp/Cerrahi Bülteni1980; 13: 321-4.

5- Gökşin E, Ayhan A, Gürkan T: Prenatal ultrasonik diagnosis of anencephaly. ActaReproductive Turcica 1980; 2: 22-6.

6- Gürkan T: Hiperprolaktinemide bromokriptin ile alınan sonuçlar. Cerrahpaşa TıpFakültesi Dergisi. 1982; 13: 58-71.

7- Ayhan A, Yüce, K, Pekin S, Gürkan T, Ayhan A, Özen E: Primary malignant tumors of the vagina. Hacettepe Medical Journal 1986; 19: 117-22.

8- Durukan T, Gürkan T, Bozkaya H, Ceyhan N: Prematür doğum eylemi tedavisindeaminofilin uygulaması, Kadın Doğum Dergisi 1986; 2: 72-4.

9- Ayhan A, Yüce K, Pekin S, Gürkan T, Ayhan A, Özen E: Benign hastalık veya servikal intraepitelyal neoplazi (CIN III) nedeni ile uygulanan histerektomilerden sonra ortaya çıkan primer vajen kanserleri. Kadın Doğum Dergisi 1986; 2: 75-7.

- 10-Gürgan T, Yüce K, Ayhan A:Uterus inversiyonu (7 olgu).Kadın Doğum Dergisi1986;2:78-80.
- 11-Gürgan T, Yüce K, Ayhan A: Hiperprolaktinematik kadınlarda bromocriptine tedavisisonrasında serum plolaktin düzeyleri, amenore ve galaktore. Kadın Doğum Dergisi1986; 2: 108-11.
- 12-Gürgan T, Yüce K, Ayhan A: Normoprolaktinematik amenore olgularının tedavisinde bromocriptine (Çift kör plasebo kontrollü bir çalışma). Kadın Doğum Dergisi 1986; 2:141-3.
- 13-Gürgan T, Yüce K, Ayhan A: İkiz gebelikte bir ikiz eşinin antepartum ölümü. KadınDoğum Dergisi 1986; 2: 162-4.
- 14-Gürgan T, Gürkan U, Erginbaş T: Konjenital duodenal atrezi; antenatalultrasonografik tanı. Kadın Doğum Dergisi 1987; 2: 226-8.
- 15-Bilgin T, Yüce K, Gökşin E, Gürkan T: Rh/rh uyumsuzluğu. Yeni Tıp Dergisi 1987; 4:7-14.
- 16-Ayhan A, Yüce K, Memiş B, Gürkan T, Yılkıran H, KaraaslanY:normal vepreklamptik gebelerde digoksin benzeri immunoreaktif madde kan düzeyleri. Hacettepe Tıp Dergisi 1987; 20: 167-71.
- 17-Ayhan A, Yüce K, Gürkan T, Memiş B, Kışnişçi H: Recurrences after various therapies for genital warts. Hacettepe Medical Journal 1987; 20: 175-8.
- 18-Gürkan T, Gökşin E, Durukan T, Yüce K: Postmatür gebeliklerin ultrasoundÖla değerlendirilmesi. Kadın Doğum Dergisi 1987; 3: 98-101.
- 19-Biberoğlu K, Gürkan T: Tübal ektopik gebeliklerin cerrahisiz medikal tedavisi. KadınDoğum Dergisi 1987; 3: 119-25.

- 20-Memiş B, Gürgan T, Ağaoğlu A, Güngen Y: Plasental korioanjomatozis (Bir polihidramnion bulgusu). Kadın Doğum Dergisi 1987; 3: 137-9.
- 21-Gürgan T, Biberöglü K, Gökşin E, Durukan T: Renal transplantasyon sonrası gebelik. Hacettepe Tıp Dergisi, 1987; 20: 267-76.
- 22-Gürgan T, Yüce K, Ayhan A, Gökşin E: Serum prolactin levels recurrence of amenorrhea in hyperprolactinemic women after bromocriptine induced pregnancy. Hacettepe Medical Journal 1987; 20: 243-8.
- 23-Gürgan T, Kışnişçi H: Oligoasthenospermiye bağlı infertilite olgularında yıkanmış spermlerle yapılan intrauterin inseminasyonun tedavideki yeri. Kadın Doğum Dergisi 1987; 3: 179-83.
- 24-Gürgan T, Tuna T, Gökşin E: Ovarian hiperstimulasyon sendromu. Yeni Tıp Dergisi 1988; 5: 3-7.
- 25-Biberöglü K, Gürgan T: Tübal ektopik gebeliklerin mikrocerrahi yöntemle konservatif tedavisi. Kadın Doğum Dergisi 1988; 3: 245-7.
- 26-Ayhan A, Yüce K, Gürgan T, Ayhan A, Arıbaş E, Fırat D: Correlation of estrogen receptors with prognostic factors in endometrial carcinoma. Hacettepe Medical Journal 1988; 21: 87-91.
- 27-Gürgan T, Kışnişçi H: In Vitro Fertilization (IVF) and embryo transfer. Hacettepe Medical Journal, 1988; 21; 135-44.
- 28-Gürgan T, Gökşin E, Urman B: Umbilikal kordon fetus boynuna dolanmasının antenatal ultrasonik tanısı. Kadın Doğum Dergisi, 1988; 4: 8-11.
- 29-Gürgan T, Biberöglü K: Serum progesterone and chorionic gonadotropin levels in ectopic pregnancy. Hacettepe Medical Journal, 1988; 21: 178-8.

- 30-Biberođlu K, Gůrgan T: Bilateral microsurgical salpingostomy. Hacettepe Medical Journal 1988; 21: 213-7.
- 31-Gůkşin E, Alp E, Gůrgan T, Urman B: Ultrasonik olarak femur ve humerus ۆlçümlerinin gebelik yaşının tayinindeki yeri. Kadın Doğum Dergisi, 1988; 4: 74-8.
- 32-Ayhan A, Yůce K, Gůrgan T, ۆstay K: Fertility following abdominal myomectomy.Hacettepe Medical Journal, 1988; 21: 275-80.
- 33-Gůrgan T: Factors affecting post in vitro fertilization (IVF) implantation. HacettepeMedical Journal, 1988; 21: 301-7.
- 34-Gůrgan T, Ayhan A, Kůçůkali T, Urman B, Gedikođlu G: Antenatal diagnosis of sacrococcygeal teratoma. Hacettepe Medical Journal, 1989; 22: 45-52.
- 35-Gůrgan T, Aksu T: İnteruterin infeksiyonlar. Kadın Doğum Dergisi 1989; 4: 221-5.
- 36-GůrganT,Ergeneli MH:Gebelikte epilepsi ve tedavisi:Türk İlaç ve Tedavi Dergisi,1989;2:36-9.
- 37-Gůrgan T, Ergeneli MH: Pelvik infeksiyonlar ve tedavi prensipleri. Türk ilaç veTedavi Dergisi, 1989; 2: 99-103.
- 38-Gůrgan T, Urman B: infertilitede servikal faktörün analizi. Yeni Tıp Dergisi 1989; 6:22-8.
- 39-Gůrgan T, Gůnalp S, Ulusu N, Alpay M, Tezcan F: Amniotic fluid lecithin-sphingomyelin ratios in pregnancies with an anencephalic fetus. Hacettepe MedicalJournal, 1989; 22: 295-9.

40-Gürgan T, Kışnişçi HA, Aksu T, Günalp S, Yaralı H: Laparoskopik linear salpingostomi ile ektopik gebelik tedavisi (İki vaka takdimi). Kadın Doğum Dergisi 1989; 5: 205-8.

41-Ayhan A, Urman B, Gürgan T: The causes of pregnancy following tubal sterilization. Hacettepe Medical Journal 1989; 22: 289-95.

42-Ayhan A, Urman B, Gürgan T, Bekdik Ç, Koray Z: The influence of oral contraceptives and intrauterine device on the decline rate of human gonadotropin after induced abortion in the first trimester. Türkiye Klinikleri Tıp Bilimleri Araştırma Dergisi 1990; 8: 425-6.

43-Güenalp S, Gürgan T, Mercan R, Yaralı H, Tuncer S: Endometriosis tedavisinde yenilikler. Kadın Doğum Dergisi 1990; 6: 107-11.

44-Gürgan T, Yaralı H: Ektopik gebelik (Dış Gebelik). Yeni Tıp Dergisi 1990; 7: 71-84.

45-Ergeneli MH, Gürgan T: Obstetrik ve jinekolojik cerrahide profilaktik antibiyotik kullanımı. Jinekoloji ve Obstetrikde Yeni Görüş ve Gelişmeler: 1990; 1: 29-36.

46-Gürgan T, Develioğlu O, Tuncer SZ, Yaralı H: Oral kontraseptifler ve neoplazi: Jinekoloji ve Obstetrikde Yeni Görüş ve Gelişmeler: 1990; 1: 53-60.

47-Gürgan T, Güenalp S, Develioğlu O, Yaralı H, Üstay K: Diabetik gebelerde amniotik sıvı magnezyum düzeyi. Jinekoloji ve Obstetrik Dergisi 1990; 4: 140-42.

48-Urman B, Gürgan T, Kışnişçi H: Genital tüberküloza bağlı infertilitenin tedavisinde in-vitro fertilizasyon ve embrio transferinin yeni. Kadın Doğum Dergisi 1990; 6:120.2

- 49-Kişnişçi H, Gürgan T, Develioğlu O, Yaralı H: Fallop tüp fizyolojisi. Kadın DoğumDergisi 1990; 6: 201-4.
- 50-Ergeneli MH, Gürgan T: Obstetrik ve jinekolojik enfeksiyonlarda beta-laktamantibiyotiklerinin önemi. Jinekoloji ve Obstetrikde Yeni Görüş ve Gelişmeler 1991;2: 71-7.
- 51-Urman B, Gürgan T, Aksu T, Develioğlu O, Kişnişçi H: Minimal ve hafif endometriosisertilite: Tedavi gerekli mi? Jinekoloji ve Obstetrik Bülteni 1992; 1: 12-6.
- 52-Gürgan T, Kişnişçi HA, Develioğlu O, Yaralı H, Aksu T, Hulusi Zeyneloğlu: Operatif laparoskopi. Jinekoloji ve Obstetrik dergisi 1992; 6: 47-54.
- 53-Gürgan T, Endoskopik cerrahide yeni gelişmeler. Kadın Doğum Dergisi 1992; 8: 2-3.
- 54-Gürgan T, Urman B, Aksu T, Develioğlu O, Kişnişçi HA: Laparoskopik histerektomi.Kadın Doğum Dergisi 1992; 8: 134-5.
- 55-Yaralı H, Gürgan T: Proximal tubal obstruction: Differential diagnosis and treatment.Acta Reproductiva Turcica 1993; 15: 33-6.
- 56-Akarcalı İ, Angın S, Günaydın T, Gürgan T: Gebelikte pes planus. ArtroplastiArtroskopik Cerrahi 1993; 4: 58-61.
- 57-Gökçe Kutsal Y, Sivri A, Özker R, Gürgan T, Kişnişçi H: Hacettepe Üniversitesi TıpFakültesi menapoz Kliniği: Postmenapozal sendromda kas-iskelet sistemi bulguları(ön çalışma). Romatoloji ve Tıbbi Rehabilitasyon Dergisi 1993; 4: 174-8.
- 58-Gürgan T, Yaralı H, Urman B: Salpingoskopi-falposkopi: tubo-peritoneal faktörün değerlendirilmesinde yeni bir yaklaşım. Türk Fertilitate Dergisi 1993; 1: 93-98.

59-Gürgan T, Urman B, Aksu T, Yaralı H, Dellilbaşı L, Kışnişçi H: In-vitro fertilizasyon ve embryo transferinin yurdumuzda başarılı bir şekilde uygulanımı-Hacettepe Deneyimi. Türk Fertilite Dergisi 1993; 1: 125-9.

60-Urman B, Gürgan T, Kışnişçi HA: Post-menopozal estrogen replasman tedavisi:Yararları, riskleri ve günümüzdeki yeri.

61-Gürgan T:Is routine episiotomy warranted?Commentary.Tr J of Medical Sciences1994;21: 57-8.

62-Gürgan T, Yaralı H: Urman B: In vitro fertilizasyon ve embryo transferi sonrası heterotopik gebelik ve bir olgu sunusu. Kadın Doğum Dergisi 1994; 10: 61-2.

63-Gürgan T, Yaralı H, Urman B: In vitro fertilizasyon ve embryo transferi sonrası servikal gebelik - Bir olgu sunusu. Kadın Doğum Dergisi 1995; 1995; 10: 233-4.

64-Aksu T, Urman B, Coşkun F, Yaralı H, Gürgan T: Laparoskopik myomektomi.Türkiye Fertilite Dergisi 1995; 3: 217-21.

65-Aksu T, Urman B, Coşkun, Gürgan T: Hiperprolaktineminin Lisurid ile tedavisi.Türkiye Fertilite Dergisi .1995;3:126-132.

66-Aksu T, Urman B, Gürgan T: Histerosalpingografi tekniği. Türkiye Fertilite Dergisi (in press).

67-Gürgan T,Urman B:Yardımcı üreme teknikleri.Hacettepe Tıp Dergisi 1996;27(1):31-37.

68-Coşkun F,Aksu T,Doğan L,Şahin A,Gürgan T:Diagnostik ve operatif laparoskopi hastalarında postoperatif bulantı ve kusmanın önlenmesinde

- ondansetron,metoklopramid ve plasebonun karşılaştırılması.Kadın Doğum Dergisi.1995;11:152-154.
- 69-Panel: Osteoporoz:Kutsal GY,Bayraktar M,Gürkan T,Tokgözoğlu M. Hacettepe TıpDergisi 1996;27(2):62-70.
- 70-Gürkan T, Yücel A. İn vitro fertilizasyon ve yenilikler: Hacettepe Tıp Dergisi 1998;29(4):31-42.
- 71-Önderoğlu L, Deren Ö, Ayhan A,Gürkan T: Vajinal Doğum mu, Sezaryen mi?Hacettepe Tıp Dergisi 1999; 30(1):61-65.
- 72-Güenalp, S, Demirel, A. Bakteriel Vajinozis ve Tedavisi. Hacettepe Tıp Dergisi. 28(1):54-59 (1997)
- 73-Birgöl, E, Demirel, A, Önderoğlu, L. Ultrasonografik fetal büyüme intervalleri.Perinatoloji 8(1-2): 23-26 (2000)
- 74-Gürkan, T, Demirel, A. İnfertiliteye Genel Bakış. Aktüel tıp Dergisi. 6(1): 52-55 (2001)
- 75-İmirzalıoğlu, N, Orkunoğlu, F.E, Akar, A, Taştan, B, Demirel, A, Şengöl, A. HLA B5- Pozitif Türk Behçet Hastalarında HLA B*5 Subtiplerinin Görülme Sıklıkları. Moleküler Tanı Dergisi. 1(1):18-19 (2003)
- 76-Gürkan, T, Demirel, A. Polikistik Over Sendromu ve Uzun Dönemdeki Sağlık Sorunları. Klinik Aktüel Tıp, İnfertilite Özel Sayısı.14-16 (2005)
- 77-Güvendağ Güven, E.S, Demirel, A, Gürkan T. İnfertil Çiftin Değerlendirilmesinde Minimalist Yaklaşım. The Turkish Journal of Obstetrics and Gynaecology (Kadın Doğum Dergisi). Ek 3-4: 270-5 (2005) (not: ÜAK başvurusunda yazı kabul edilmiş fakat kabul yazısı olmadığı için eklenmemiş idi, dergide basıldı)

78-Bahçe, M, Demirel, A. Preimplantasyon Genetik Tanı Uygulamaları. The Turkish Journal of Obstetrics and Gynaecology (Kadın Doğum Dergisi). Ek 3-4: 296-98 (2005) (not: ÜAK başvurusunda yazı kabul edilmiş fakat kabul yazısı olmadığı için eklenmemiş idi, dergide basıldı)

79-Demirel, A, Güven, S, Gürkan, T. Multifetal Pregnancy Reduction: Pregnancy outcome. The Journal of the Turkish German Gynecology Association, 7(1): 29-33, (2006) (Not: ÜAK'ya verilen dosyada iki farklı yazıya aynı numara verilmiş idi (D10) düzeltildi)

80-Baykal, C, Demirel, A, Gürkan, T. Jinekolojik Onkolojide Fertilite Koruyucu Cerrahi Uygulamaları ve Bu Hastalarda Yardımcı Üreme Tekniklerinin Yeri; Derleme. The Turkish Journal of Obstetrics and Gynaecology (Kadın Doğum Dergisi). 4(3): 819-25, (2006)

81-Demirel, A, Güven, S, Aksu, T, Gürkan, T. Yardımcı Üreme Teknikleri İle Elde Edilmiş Tek Gebeliklerde Perinatal Sonuçlar. The Turkish Journal of Obstetrics and Gynaecology (Kadın Doğum Dergisi). 4(3): 866-70, (2006)

82-Demirel, A, Kent, E, Gürkan, T. Kontrollü Over Stimülasyonu ve İntrauterin İnseminasyon Vakalarında Tek ve İki Kez İnseminasyon Yapılmasının Karşılaştırılması. İnönü Üniversitesi Tıp Fakültesi Dergisi. (2005)

83-Demirel, A, Bozdağ, G, Gürkan, T. GnRH agonistleri ve antagonistleri: güncel yönleri. İnönü Üniversitesi Tıp Fakültesi Dergisi. (2005)

84-Demirel, A, Güven, S, Gürkan, T. İnfertilitede Tuboperitoneal Faktör. İnönü Üniversitesi Tıp Fakültesi Dergisi. (2005)

85-Demirel, A, Güvendağ Güven, E.S, Güven, S, Gürkan, T. Erken Gebelik

Kayıplarına Yaklaşım. Jinekoloji ve Obstetrik Dergisi. (2006)86-Demirol, A, Güven S, Gürgan, T. Ovulation Induction Agents and Cancer. The Journal of the Turkish German Gynecology Association, (2006)

86-Demirol, A, Güven, S, Gürgan, T. Preterm Birth and Low Birth Weight Following ICSI-Pregnancies. Gynecology Obstetrics & Reproductive Medicine (GORM). (2006)

87-Demirol, A, Sari, T, Girgin, B, Kent, E, Guven, S, Gürgan, T. The First Pregnancies in Turkey Following In Vitro Maturation. Gynecology Obstetrics & Reproductive Medicine (GORM). (2006)

88-Demirol, A, Gürgan, T. Korunma Yöntemleri. Türkiye Klinikleri Pediatrik Bilimler "Adölesan" özel sayısı. (2006)

89-Demirol, A, Gürgan, T. Anovulatuvar Hastanın Değerlendirilmesi ve Sınıflandırılması.Yeni Tıp Dergisi.(2006)

90-Demirol, A, Bozdağ, G, Kart, C, Gürgan, T. Yaşlanma Fizyolojisi ve OlasıTeoriler.Türk Geriatri Dergisi. (Mart, 2006)

91-Demirol, A, Güven, S, Gürgan, T. Çoğul Gebelikler ve Önleme Stratejileri. Yeni TıpDergisi. (2006)

92-Demirol, A, Güven, S, Güvendağ Güven, E.S, Gürgan T. PostmenopozalOsteoporozaya Yaklaşımında Hormon Tedavisi. Türk Geriatri Dergisi. (Nisan, 2006).

93-Kalem, M. N., Kalem, Z., Sarı, T., Ateş, C., & Gürgan, T. (2016). Effect of body mass index and age on in vitro fertilization in polycystic ovary syndrome. Journal of the Turkish German Gynecological Association, 17(2), 83.

94- Kalem, M. N., Kalem, Z., & Grgan, T. (2016). Problems and complications during the treatment of infertility in women with polycystic ovary syndrome. *Gynecology & Obstetrics & Reproductive Medicine*, 22(2).

95- Kalem, M. N., Kalem, Z., & Grgan, T. (2016). Problems and complications during the treatment of infertility in women with polycystic ovary syndrome. *Gynecology & Obstetrics & Reproductive Medicine*, 22(2).

96- GRGAN, T., GLERMAN, C., & ZYER, Œ. (2017). IVF Sikluslarında Kontroll Ovaryan Stimlasyon. doi: 10.24074/tjrms.2016-54253

97- KALEM, M. N., KALEM, Z., & GRGAN, T. (2017). Factors Affecting Initial Beta-HCG Values in Pregnancies Achieved by Assisted Reproductive Techniques. doi: 10.24074/tjrms.2017-55909

E- KİTAPLAR

- 1- Aktan, E, Demirof, A, Gurgan, T. "Depot GnRH agonists in Gonadotropin Induced Cycles". Manual Of Ovulation Induction. Editor : Dr Gautam N Allahbadia, chapter 22, page:167-170, Rotunda Medical Technologies (p) Ltd, 2001.
- 2- Demirof, A, Aktan, E, Gurgan, T. "Current Immunological Assays: Are they Enough to Uncover the Supposed Immune Cuses for Assisted Reproduction Failure". The Art and Science of Asisted Reproductive Techniques (ART). Editor : Dr Gautam Allahbadia, chapter 42, page: 293-296, Taylor& Francis, 2004.
- 3- Timur Gurgan, Aygöl Demirof. "Laparoskopik Myomektomi ve Myolizis". Jinekoloji'de Laparoskopik Cerrahi. Editör: Hikmet Hassa, Recai Pabuçcu, Timur Gurgan, M. Turan Çetin, İlkkan Dünder, Hakan Şatırođlu, Yücel Kahraman, Bülent Urman, Hakan Yaralı, Bülent Tıraş, Gürkan Zorlu, Onur Bilgin, Sait Yücebilgin, Chapter 24, page: 253-258, Atlas Kitapçılık, 2004.
- 4- Demirof, A, Gurgan, T. "Pre-IVF hysteroscopic evaluation of intrauterine cavity". Ambulatory Hysteroscopy Diagnosis and Treatment. Editors: Bruno J van Herendael, Rafael Vale, Stefano Bettocchi, chapter 9, page: 60-63, Bladon Medical Publishing, 2004.
- 5- Gurgan, T, Demirof, A. "The patient with endometriosis". IVF in the medically complicated patient. Editor: Nick S Macklon, chapter 8, page: 103-115, Taylor& Francis, 2005.
- 6- Demirof, A, Gurgan, T. "Insulin Sensitizers in Polycstic Ovary Sydrome". Gynecological Endoscopy and Infertility. Editor: Gautam N Allahbadia, chapter 7, page: 63-70, Jaypee Brothers (p) ltd, 2005.
- 7- Demirof, A, Gurgan, T. "Role of Laparoscopy in the Treatment of Endometriosis- Associated Infertility". Gynecological Endoscopy and

Infertility. Editor: Gautam N Allahbadia, chapter 52, page: 432-436, Jaypee Brothers (p) ltd, 2005.

8- Demirel, A. "Clinical Management of PGD Patients". Proceedings of the 13th World Congress on In-vitro Fertilization Assisted Reproduction & Genetics. Editor: Timur Grgan. Co-editor : Aygul Demirel, page: 559-563, Medimond International Proceedings, 2005.

9- Demirel, A, Aktan, E, Grgan, T. " When to Cancel a Donor Egg IVF Cycle?" Contemporary Perspectives on Assisted Reproductive Technology. Editor: Gautam N Allahbadia and Rubina Merchant, chapter 9, page: 77-79, Elsevier-A division of Reed India Pvt Ltd., 2006.

10- Rahime Aktarın Tuncer, Timur Grgan, "Dıř Gebelik", chapter 5-78, page: 831-842, Timur Grgan, Rahime Aktarın Tuncer, "reme Bozuklukları ve Geliřim Bozuklukları", chapter 5-83, page: 885-898, Timur Grgan, Cem Demirel, "remenin Fizyolojisi", chapter: 7-132, page: 1499-1508, Timur Grgan, Aygl Demirel, "İnfertil Çiftin Deęerlendirilmesi", chapter 7-145, page: 1617-1620, Timur Grgan, Grkan Bozdaę, "İnfertilitede Mikrocerrahi", chapter 7-153, page: 1723-1728, Timur Grgan, Cavit Kart, "Seçici Östrojen Reseptör Modlatörleri (SERM)", chapter 7-155, page: 1733-1746. Temel Kadın Hastalıkları ve Doğum Bilgisi. Editör: Ali Ayhan, Tekin Durukan, Serdar Gnalp, Timur Grgan, Ltf S. Önderoęlu, Hakan Yaralı, Kunter Yce. Gneř Tıp Kitabevleri, 2008

11- Timur Grgan. "Ovarian Hiperstimlasyon Sendromu" reme Endokrinolojisi Teknikleri ve Cerrahisi. Editör: Blent Glekli, page: 673-679, retem Tıbbi Derneęi, 2011

F-BİLİMSEL TOPLANTILARDA YAPILAN KONUŞMALAR

1-Gürgan T (Kurs eğitimi): Ein Kunststück der Natur zum Nutzen operativer Kunst. III.Internationalen Workshop Fertilitats - Chirurgie, Endoskopie und Laser, May 9-11,1991, Heidelberg, Germany.

2-Gürgan T (Davetli konuşmacı, kurs eğitici): Endoscopic preparation techniques. Asynopsis; Comments, synthesis. Die operative Endoscopy: Eine Verführung durch das Machbare; IV Internationalen Workshop Fertilitats - Chirurgie, Endoskopieund Laser, April 30 - May 2, 1992, Heidelberg, Germany.

3-Gürgan T (Davetli konuşmacı): 2nd Look after laparoscopic treatment of PCO.Laparoscopie diagnostique et operative. 2nd Wintercourse Workshop Diagnostic and Operative Hysteroscopy and Laparoscopy, January 23-26, 1992, Champry, Switzerland.

4-Gürgan T (Oturum başkanı): Free communications, session 7. 1. European Congress of Gynecologic Endoscopy, September 9-11, 1992, Clermont-Ferrand, France.

5-Gürgan T (Kurs eğitici): I. Heidelberger Endoclinische Woche, April 26 - May 21993, Heidelberg, Germany.

6-Gürgan T (Davetli konuşmacı): Adhesiolysis; (Oturum başkanı): Laparoscopy andnew techniques. V. Internationales Symposium und Workshop Aktulle Trends in derEndoskopie, April 29 - May 1, 1993, Heidelberg, Germany.

7-Gürgan T (Genel sekreter, Davetli konuşmacı) : Hiperprolaktinemi tedavisi.Uluslararası yardımcı üreme teknikleri,üreme endokrinolojisi veinfertilitede son gelişmeler kongresi. Göreme,Kapadokya,19-23 Mayıs,1993.

8-Gürgan T (Genel sekreter.Davetli konuşmacı) :Endometriozis veinfertilite.Uluslararası yardımcı üreme teknikleri,üreme endokrinolojisi veinfertilitede son gelişmeler kongresi.Göreme,Kapadokya,19-23 Mayıs,1993.

9-Gürgan T (Genel sekreter.Davetli konuşmacı) :Prolaktine bağlı bozuklukların tedavisinde yeni yaklaşımlar.Uluslararası yardımcı üreme teknikleri,üreme endokrinolojisi veinfertilitede son gelişmeler kongresi.Göreme,Kapadokya,19-23Mayıs,1993.

10-Gürgan T (Genel sekreter.Davetli konuşmacı) :Klomifene dirençli PCOS'un cerrahi tedavisi.Uluslararası yardımcı üreme teknikleri,üreme endokrinolojisi ve infertilitede son gelişmeler kongresi.Göreme,Kapadokya,19-23 Mayıs,1993.

11-Gürgan T (Oturum başkanı): Journées Lorraines D'Endoscopie Gynécologique, June 4-6, 1993, Forbach, France.

12-Gürgan T (Davetli konuşmacı): Laparoscopic treatment of polycystic ovarian disease (precongress postgraduate course); (Oturum başkanı): Video Session 3. 9th Annual Meeting June 26-30, 1993, Thessaloniki, Greece.

13-Gürgan T (Bilimsel kurul üyesi; davetli konuşmacı): Endoscopic adhesiolysis, adhesion formation, reformation and prevention strategies; (Oturum başkanı): Laparoscopy and New Techniques II; (Kurs eğiticisi): Advanced laparoscopic in vivo course. 2nd European Congress in Gynaecological Endoscopy and New Surgical Techniques, October 21-23, 1993, Heidelberg, Germany.

14-Gürgan T (Davetli konuşmacı): Adhesiolysis, adhesion reformation, prevention and treatment. World Congress of Gynaecological Endoscopy, December 2-5, 1993, Bombay, India.

15-Gürgan T (Davetli konuşmacı): Historical overview of adhesion prophylaxis.Möglichkeiten der adhasionsprohylaxe, April 16, 1994, München, Germany.

16-Gürgan T (Davetli konuşmacı): Endoscopic treatment of polycystic ovarian disease; (Oturum başkanı): Ovarian surgery. European Congress of Gynecologic endoscopic Surgery, June 15-18, 1994, Rome, Italy.

17-Gürgan T (Davetli konuşmacı; kurs eğitici): Adhesion formation (precongresscourses; course I (endoscopic surgery)); (Oturum başkanı): Microsurgery and endoscopic surgery. ESHRE 10th Annual Meeting, June 25-29, 1994, Brussels, Belgium.

18-Gürgan T (Organizasyon komite üyesi; davetli konuşmacı): Adhesion formation and 1. Bilimsel Toplantısı, 28 Haziran, 1994, Brüksel Belçika.

19-Gürgan T (Davetli konuşmacı):Prevention of adhesion formation and reformation:contemporary management.1994,September,Ankara,Turkey.

20-Gürgan T(Bilimsel Kurul Üyesi,genel sekreter):Second International Congress inGynecological Endoscopic Surgery.September 15-18,Ankara,Turkey.

21-Gürgan T (Davetli konuşmacı): Surgical treatment of endometriosis. WorldCongress of Gynecological Endoscopy, February 26 - March 3, 1995, Jerusalem, Israel.

22-Gürgan T (Davetli konuşmacı):Asiste üreme teknolojilerinin infertilite tedavisindeki yeri.2nd international congress on therapy in andrology.May 17-20,1995, İstanbul,Turkey.

23-Gürgan T (Organizasyon komite üyesi; Davetli konuşmacı): Embriyo transferi, lutealfaz desteği ve prognostik faktörler. 1 Uluslararası Jinekoloji ve Obstetrik Kongresi,2-6 Haziran 1995, Antalya.

24-Gürgan T (Davetli konuşmacı): Fifth Annual Advanced Operative LaparoscopySymposium, June 14-16 1995, Moscow, Russia.

25-Gürgan T (Davetli konuşmacı): Salpingoscopy: partial information better than no information. ESHRE 11th Annual Meeting, June 28 - July 1, Hamburg, Germany.

26-Gürgan T (Davetli konuşmacı): Advanced Laparoscopic Techniques in Gynecology and Gynecologic Oncology, September 20-23, 1995, Mainz, Germany.

27-Gürgan T (Davetli konuşmacı): Polycystic ovary syndrome. ESHRE CampusWorkshop, January 3-1 February 2, 1996, Paris, France.

28-Gürgan T (Bilimsel kurul üyesi; davetli konuşmacı): Adhesions: Physiopathology, Laparoscopic treatment and prevention. Laparoscopic surgery and female infertility, Eshre campus workshop, January 31-February 02, 1996, Brussels, Belgium.

29-Gürgan T (Bilimsel kurul üyesi; davetli konuşmacı): Polycystic ovarian syndrome. Laparoscopic surgery and female infertility, Eshre campus workshop, January 31-February 02, 1996, Brussels, Belgium.

30-Gürgan T (Organizasyon komite üyesi; Davetli konuşmacı): The status of HRT in different Mediterranean countries. Second Mediterranean Gynaecological Club Conference : Controversies in Obstetrics and Gynaecology. March 3-6, 1996, Eliat, Israel.

31-Gürgan T (Davetli konuşmacı; kurs direktörü): Endoscopic treatment of early stages of endometriosis; Endoscopic treatment of ovarian endometriosis; Adhesive process: Pathophysiology and strategy for prophylaxis; Advanced Endoscopic Course Director, Moscow, Russia, April 22-26, 1996.

32-Gürgan T (Genel sekreter. Davetli konuşmacı): The past, present and future of laparoscopic surgery. International congress on recent advances and controversies in reproductive endocrinology, assisted reproductive technologies,

gynecologic endoscopy, and new diagnostic techniques in gynecology. May 15-19, 1996, İstanbul, Turkey.

33-Gürkan T (Genel sekreter. Davetli konuşmacı): Endoscopic treatment of PCOS: A critical analysis. International congress on recent advances and controversies in reproductive endocrinology, assisted reproductive technologies, gynecologic endoscopy, and new diagnostic techniques in gynecology. May 15-19, 1996, İstanbul, Turkey.

34-Gürkan T (Genel sekreter. Davetli konuşmacı): Adhesion prevention strategies: An overview. International congress on recent advances and controversies in reproductive endocrinology, assisted reproductive technologies, gynecologic endoscopy, and new diagnostic techniques in gynecology. May 15-19, 1996, İstanbul, Turkey.

35-Gürkan T (Genel sekreter. Davetli konuşmacı): Non-invasive assessment of the fallopian tubal patency-Results of Turkish multicenter study. International congress on recent advances and controversies in reproductive endocrinology, assisted reproductive technologies, gynecologic endoscopy, and new diagnostic techniques in gynecology. May 15-19, 1996, İstanbul, Turkey.

36-Gürkan T (Genel sekreter. Davetli konuşmacı): International congress on recent advances and controversies in reproductive endocrinology, assisted reproductive technologies, gynecologic endoscopy, and new diagnostic techniques in gynecology. May 15-19, 1996, İstanbul, Turkey.

37-Gürkan T (Davetli konuşmacı): Laparoscopic treatment and adhesion prevention. International Congress on Gynecological Sciences, June 26-29, 1996, Cagliari, Italy.

38-Gürkan T (Bilimsel kurul üyesi; davetli konuşmacı): Serum and peritoneal fluid IGF-1, IGF-II, IGFBP-III levels in various stages of endometriosis; Novel trends in reproductive medicine, Eshre Campus 96, Budapest, Hungary, October 18, 1996.

39-Gürgan T (Bilimsel kurul üyesi; davetli konuşmacı):Recombinant-FSH versus pure-FSH for induction of ovulation in clomphine-resistant PCOD patients;Novel trends in reproductive medicine,Eshre Campus 96, Budapest,Hungary,October19,1996.

40-Gürgan T(Davetli Konuşmacı):Prevention of adhesion formation in gynecologic surgery.ESHRE workshop campus , Proceedings, November 22-24 , 1996, Thessalaniko, Greece.

41-Gürgan T(Davetli Konuşmacı):Laparoscopic treatment of PCOS.ESHRE workshop campus, November 22-24,1996, Thessalaniki,Greece.

42-Gürgan T (Bilimsel kurul üyesi; davetli konuşmacı):Epidemiology of infertility.ESHRE campus workshop, Reproductive endoscopic surgery, January,22-24,1997,London, England.

43-Gürgan T (Davetli konuşmacı):İnfertilite epidemiyolojisi ve modern diagnostik yaklaşımlar. 2. Uluslararası Jinekoloji ve Obstetrik kongresi,Mayıs,16-20,1997,Antalya,Türkiye.

44-Gürgan T (Organizasyon komite üyesi; davetli konuşmacı):An intensive counselling program improves anxiety,depression and life satisfaction scores in IVF or ICSI. 10th World Congress on In Vitro Fertilization and Assisted Reproduction, May 24-28, 1997.Vancouver,Canada.

45-Gürgan T(Bilimsel kurul üyesi): Fifth international congress of the endoscopic treatment of uterine diseases.June 9-13,1997,Moscow,Russia.

46-Gürgan T (Bilimsel kurul üyesi; davetli konuşmacı):Endoscopic treatment of dermoid cysts.World congress of Gynaecologic endoscopy.June 18-22,1997,Rome,Italy.

47-Gürkan T (davetli konuşmacı): Endoscopic treatment of dermoid cysts.7 th annual meeting of the international society for gynaecologic endoscopy. March 15-18, 1998, Sun City- South Africa.

48-Gürkan T (chairmen, invited speaker): Diagnosis of infertility; The place of the endoscopic surgery. 7 th congress of the European society for gynaecological endoscopy. December 6-9, 1998, Lausanne Switzerland. 111- Gürkan T (chairmen, invited speaker): Salpingoscopy. The 4 th congress of the European society for Gynecologic and obstetric investigation. March 14-20,1999, Madonna di Campiglio,Italy.

49-Gürkan T (chairmen, invited speaker): Electrosurgery versus laser: What do we know. ESHRE Postgraduate course and workshop on reproductive surgery. September 3-4 1999, Leuven, Belgium.

50-Gurgan T (davetli konuşmacı): Semen parameters in fertile population: Developing a clinical threshold. The International Congress on Reproductive Medicine, Obstetrics and Gynecology. 11-14 Nisan 2000, Tel Aviv, İsrail.

51- Gurgan T (Kongre Başkanı): 1. Reproductive Medicine. 7-10 Haziran 2000, İstanbul, Türkiye.

52-Gürkan T (Invited speaker): The ovary after laparoscopic treatment of cysts. ESGE- Experts Conference, 9th Congress, Oct 18-21, 2000, Paris, France.

53-Gürkan T, (Invited speaker): The Place of ART for PCO patients. VII th Annual Scientific Meeting of the MEFS, November 15-18, 2000, Beirut-Lebanon.

54-Gürkan T, (Invited Speaker): The validity of diagnostic tests for adnexal mass: a critical analysis. The International Society of Gynecological Endocrinology,8th World Congress of Gynecological Endocrinology, Dec 6-9, 2000, Florence, Italy.

55-Gürkan T, (Invited Speaker): Laparoscopy and PCO review of literature. 6th International Symposium on Human Reproduction&Genetics, Polycystic Ovarian Syndrome, May 12, 2001, Beirut, Lebanon.

56-Gürkan T, (Advisory Committee Member): 17th Annual Meeting of the European Society of Human Reproduction&Embryology, July 1-4, 2001, Lausanne- Switzerland.

57-Gurgan T (davetli konuşmacı): Kronik pelvik ağrıda L/S. Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi. 26-29 Ekim 2001, Ankara, Türkiye.

58-Gürkan T, (Scientific Advisory Committee Member and Invited Speaker): Hysteroscopic preIVF evaluation. 10th Congress of the European Society for Gynaecological Endoscopy (ESGE), November 21-24, 2001, Lisbon, Portugal.

59-Gurgan T (davetli konuşmacı): Congress of Gynecological Endoscopy and Innovative Surgery. 25-28 Mart 2002, Berlin, Almanya.

60-Gurgan T (davetli konuşmacı): Assessment of endometrial receptivity. 3rd Ultrasound Congress in Obstetrics and Gynecology and 31st Ian Donald Ultrasound Course. 19-22 Mayıs 2002, Antalya, Türkiye.

61-Gürkan T (Advisory Committee): 11th World Congress on Human Reproduction, June 1-4, 2002, Montreal-Canada.

62-Gürkan T (Davetli Konuşmacı): The role of Office hysteroscopic evaluation and treatment of the intrauterine pathologies in the recurrent IVF failure. Middle East Fertility Society-9th Annual Scientific Meeting, Oct 30-Nov 2, 2002, Cairo-Egypt

63-Gürkan T (International advisory committee): The American Association of Gynecologic Laparoscopists (AAGL) -31st annual meeting. November 20-24, 2002, Miami-USA.

64-Gurgan T (davetli konuşmacı): Adneksiyal kitlelere laparoskopik yaklaşım. 1. Ege Jinekolojik Endoskopik Cerrahi Sempozyumu. İzmir, Türkiye.

65-Gurgan T (Davetli konuşmacı): RU-486 ve Misioprostol ile oluşturulan Medikal Abortuslar. 3rd International Congress of Reproductive Health and Family Planning, 20-23 Nisan 2003, Ankara, Türkiye.

66-Gürgan T (Invited speaker): PCOD treatment = current options, Can we improve uterine receptivity in ART?. 2nd Mediterrian Congress on Reproductive Medicine (MSRM), May, 28-30 2003, Egypt.

67-Gürgan T (Invited speaker) : IUD Releasing progesterone in treatment of AUB. World Meeting on Minimally Insasive Surgery in Gynecology, June, 24-28, 2003, Rome.

68-Gürgan T (Invited speaker): Place of Insulin Sensitizers for PCOS. 10th Annual Scientefic Meeting of the Middle East Fertility Society,2003 Dec, 10-13, Beirut, Lebanon.

69- Gürgan T (kongre başkanı): V. Türk-Alman Jinekoloji Derneği ve II. Reproductive Medicine Tartışmalı Konular ve Çözümler Ortak Kongresi. 16-20 Mayıs 2003, Antalya, Türkiye.

70-Gürgan T (Invited speaker): PCOD treatment = current options, Can we improve uterine receptivity in ART?. 2nd Mediterrian Congress on Reproductive Medicine (MSRM), 28-30 Mayıs 2003, Mısır

71-Gürgan T (Invited speaker): IUD Releasing progesterone in treatment of AUB. World Meeting on Minimally Insasive Surgery in Gynecology, 24-28 Haziran 2003, Roma.

72-Gürgan T (presentation): 19nd Annual Meeting of the Eurapean Society of Human Reproduction and Embrology (ESHRE), 29 Haziran-02 Temmuz 2003, Madrid, İspanya.

73-Gürgan T (presentation):4th Biennial Alpha-Andrology Conference, 24-27 Eylül 2003, Antwerp, Belçika.

74-Gürgan T (presentation): 59th Annual Meeting (ASRM), 11-15 Ekim 2003, San Antanio, ABD.

75-Gürgan T (Invited speaker): Place of Insulin Sensitizers for PCOS. 10th Annual Scientefic Meeting of the Middle East Fertility Society, 10-13 Aralık 2003, Beriut, Lübnan.

76-Gurgan T (davetli konuşmacı): Adneksal kitlelere laparoskopik yaklaşım. 1. Jinekolojik Endoskopi Kongresi. 18-21 Mart 2004, Ankara, Türkiye.

77-Gürgan T (davetli konuşmacı): Adneksal kitlelere laparoskopik yaklaşım, 1. Jinekolojik Endoskopi Kongresi, 18-21 Mart 2004, Ankara, Türkiye.

78-Gürgan T (davetli konuşmacı): Yardımla üreme tekniklerinde çoğul gebelikler önlenmeli midir? 4. Ulusal Jinekoloji ve Obstetrik Kongresi. 20-25 Nisan 2004, Antalya, Türkiye.

79-Gürgan T (Invited speaker): Tuberculosis in assisted reproduction and infertility.IFFS 18th World Congress on Fertility and Sterility Congress, .23-28 Mayıs 2004, Montreal, Canada.

80-Gürgan T (Invited speaker): Hysreroscopy in the evalation of IVF patients. 2nd International Congress of IVF "Highlights in Assisted Reproduction", 05-06/06/2004, Alexandroupolis, Greece.

81-Gürġan T (Kongre başkan yardımcısı ve davetli konuşmacı): PKOS'un uzun vadeli sađlık sorunları. 1st International Congress on Reproductive Medicine, 22-25 Eylül 2004, İstanbul, Türkiye.

82-Gürġan T (davetli konuşmacı): PCOS: long term health effect. 11th Annual Meeting Middle East Fertility Society. 1-3 Aralık 2004, Ürdün.

83-Gürġan T (Kongre Başkanı): 2005 İstanbul, Dünya IVF Kongresi

84-Gürġan T (Invited speaker): OHSS: An evidence-based approach, Hysteroscopic evaluation after failed IVF/ET, 1st Balkan Congress Reproductive Medicine, 24-26/09/2004, Thessaloniki, Greece.

85-Gürġan T (kurs koordinatörü): Unexplained infertility. 4th Meeting of Mediterranean Society for Reproductive Medicine. 21-23 Nisan 2005, Cannes, Fransa.

86-Gürġan T (Davetli konuşmacı): YUT ve çođul gebelikler. V. Geleneksel Malatyalı Öğretim Üyeleri Kadım Doğum Günleri. 16-18 Eylül 2005, Malatya, Türkiye.

87-Gürġan T (davetli konuşmacı): The laser manipulation of embryos in ART: Does it make any difference. 2nd Global Chinese Congress on Reproductive Medicine. Ağustos 2005, Beijing, Çin.

88-Gürġan T (davetli konuşmacı): Can laser manipulation increase the success of Assisted Reproductive Technologies? 12th World Congress on Human Reproduction. 10-13 Mart 2005, Venedik, İtalya.

89-Gürġan T (kongre başkanı): 13th World Congress on In Vitro Fertilization Assisted Reproduction and Genetics. 26-29 Mayıs 2005, İstanbul, Türkiye.

- 90-Gurgan T (davetli konuşmacı): TBA. 2nd Global Chinese Congress on Reproductive Medicine. 4-6 Ağustos 2005, Beijing, Çin.
- 91-Gurgan T (Davetli konuşmacı): The Middle East Fertility Society (MEFS), 23-26 Kasım 2005, Luxor, Mısır.
- 92-Gurgan T (organizasyon komitesi üyesi): Second International Conference on Science and Moral Philosophy (ETHICS) of Assisted Human Reproduction. 28-29 Nisan 2006, İstanbul, Türkiye.
- 93-Gurgan T (davetli konuşmacı): YÜT'de çoğul gebelikleri önleme stratejileri. 5. Ulusal Jinekoloji ve Obstetrik Kongresi. 16-21 Mayıs 2006, Antalya, Türkiye.
- 94-Gurgan T (davetli konuşmacı): PCOS and IVF. The First International Congress on Reproductive Medicine. 08-12 Haziran 2006, Moskova, Rusya.
- 95-Gurgan T (davetli konuşmacı): Importance of lasers in IVF. The First International Congress on Reproductive Medicine. 08-12 Haziran 2006, Moskova, Rusya.
- 96-Gurgan T (davetli konuşmacı): Significance of office hysteroscopy before ART. The First International Congress on Reproductive Medicine. 08-12 Haziran 2006, Moskova, Rusya.
- 97-Gurgan T (davetli konuşmacı): PKOS'da YÜT'nin yeri. 2. Ulusal Üreme Endokrinolojisi ve İnfertilite Kongresi. 7-10 Eylül 2006, Antalya, Türkiye.
- 98-Gurgan T (davetli konuşmacı): Laser manipulation of embryos in ART: Does it make any difference. 4-6 Ekim 2006, Montreal, Kanada.
- 99-Gurgan T (davetli konuşmacı): Impact of PCOS and Endometriomas on IVF Outcome. 4-6 Ekim 2006, Montreal, Kanada.

- 100-Gürkan T (Kongre Başkanı): 2007 Antalya, MSRM Kongresi
- 101-Gurgan T (davetli konuşmacı): Cost effective IVF. 8. Ulusal Jinekoloji ve Obstetri Kış Kongresi. 17-21 Ocak 2007, Uludağ, Türkiye.
- 102-Gurgan T (davetli konuşmacı): Laparoskopik ovaiyan drilling, kime, ne zaman? II. Jinekolojik Endoskopi Kongresi. 4-7 Nisan 2007, İzmir, Türkiye.
- 103-Gurgan T (kongre başkanı). 6th Annual Meeting of Mediterranean Society for Reproductive Medicine. 20-23 Nisan 2007, Antalya, Türkiye.
- 104-Gurgan T (davetli konuşmacı): IVM- patient selection and results. 6th Annual Meeting of Mediterranean Society for Reproductive Medicine. 20-23 Nisan 2007, Antalya, Türkiye.
- 105-Gurgan T (davetli konuşmacı): IVM: Sonucu etkileyen klinik faktörler. VII. Türk-Alman Jinekoloji Derneği Kongresi. 16-20 Mayıs 2007, Antalya, Türkiye.
- 106-Gurgan T (davetli konuşmacı): Patient friendly ovulation induction. 5th World Congress on Ovulation Induction. 13-15 Eylül 2007, Roma, İtalya.
- 107-Gurgan T (davetli konuşmacı): Role of minimal monitoring in IVF. 14th World Congress on In Vitro Fertilization and 3rd World Congress on In Vitro Maturation. 15-19 Eylül 2007, Montreal, Kanada.
- 108-Gurgan T (organizasyon komitesi üyesi): 14th Meeting of the Middle East Fertility Society. 31 Ekim-03 Kasım 2007, Antalya, Türkiye.
- 109-Gurgan T (oturum başkanı): Surgery to increase IVF success. The second pacific congress on controversies in obdtetrics, gynecology and infertility. 8-11 November 2007, Shangai, China.

110-Gurgan T (davetli konuşmacı): Laparoscopic endometrioma cystectomy before IVF. 9th National Congress of Infertility, Contraception, HRT and Gynaecological Endoscopy with International Participation. 11-14 Nisan 2008, Bulgaristan.

111-Gurgan T (bilim komitesi üyesi ve davetli konuşmacı): The dialogue between clinicians and embryologists that should lead to healthy singleton pregnancy and delivery. ALPHA 2008 7th Biennial Conference. 2-4 Mayıs 2008, İstanbul, Türkiye.

112-Gurgan T (davetli konuşmacı): Selection of patients and oocyte collection for IVF. 7th Annual Meeting of Mediterranean Society for Reproductive Medicine. 15-18 Mayıs 2008, Hammamet, Tunus.

113-Gurgan T (davetli konuşmacı): Controversies on Preventive ART. International Symposium on Preventive ART Fertility Preservation and Pre-implantation Diagnosis, 12-14 Eylül 2008, Girit, Yunanistan.

114-Gurgan T (davetli konuşmacı): The advantages of Laser ICSI. 4th World Congress of World Associations of Reproductive Medicine. 23-26 Eylül 2008, Guadalajara, Meksika.

115-Gurgan T (sempozyum başkanı): Üreme Tıbbında Güncel Yaklaşımlar Sempozyumu. Üreme Tıbbı Derneği. 20-21 Aralık 2008, Ankara, Türkiye.

116-Gurgan T (Sempozyum başkanı): Üremeye Yardımcı Tekniklerde Veri Toplanması ve Çoğul Gebeliklerin Önlenmesi Ulusal Sempozyumu, 20-21 Mart 2009, İstanbul, Türkiye.

117-Gurgan T (davetli konuşmacı): Assisted reproduction in patients with cancer. Infertility and ART Update. 28-29 Mart 2009, Larissa, Yunanistan.

118-Gurgan T (davetli konuşmacı): Optimisation of ovarian stimulation for intrauterine insemination. 8th Turkish-German Gynecology Congress. 29 Nisan-3 Mayıs 2009, Antalya, Türkiye.

119- Gurgan T (davetli konuşmacı): In vitro oocyte maturation: Indications and limits. 8th Annual Meeting of Mediterranean Society for Reproductive Medicine. 7-9 Mayıs 2009. Floransa, İtalya.

120-Gurgan T (davetli konuşmacı): IVM: Hasta seçimi ve sonuçlar. 7ç Ulusal Jinekoloji ve Obstetrik kongresi. 14-19 Mayıs 2009, Girne, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti.

121-Gürgan T (sempozyum başkanı): Second International Symposium On Preventive ART and Fertility Preservation. 11-13 Haziran 2009, İstanbul, Türkiye.

122-Gurgan T (davetli konuşmacı): Definition of poor response. Advances in infertility: the Asian perspective. 21-22 Kasım 2009, Hangzhou, Çin.

123-Gurgan T (Kurs koordinatörü): Kurs 2: Embriyo yapmak, bebek yapmak, maliyeti nedir?, II. Üreme Tıbbı Derneği Kongresi, 1-4 Ekim 2009 Antalya, Türkiye.

124-Gurgan T (davetli konuşmacı): Fertility preservation techniques in cancer patients. IV. International Congress on Reproductive Medicine. 18-21 Ocak 2010, Moskova, Rusya.

125-Gurgan T (davetli konuşmacı): Turkish Experience. EIM 10 Years' celebration meeting, ESHRE Campus 2010. 11 Eylül 2010, Münih, Almanya.

126-Gurgan T (davetli konuşmacı): What to do after repeated IVF/ICSI failures?. 4th Congress of the Hellenic Society of Fertility and Sterility. 10-12 Aralık 2010, Atina, Yunanistan.

127-Gurgan T (davetli konuşmacı): Role of reproductive surgery in ART. Physiology of Infertility Symposia. 12-13 Mart 2011, Larissa, Yunanistan.

128-Gurgan T (kongre 2. Başkanı): III. Üreme Tıbbı Derneği Kongresi. 5-9 Ekim 2011, Antalya, Türkiye.

129-Gurgan T (davetli konuşmacı): How to improve success rates in IVF/ICSI treatment? 8th Congress on Women's Health and Disease. 1-3 Eylül 2011, Kos Adası, Yunanistan.

130-Gurgan T (davetli konuşmacı): Surgical treatment for PCOS patients: is it a viable option to COH? Italian-Greek-Turkish Expert Meeting: Perspectives on Controlled Ovarian Stimulation. 2-3 Aralık 2011, Roma, İtalya.

131-Gürkan T (Davetli konuşmacı): PKOS'un Endoskopik Tedavi Seçenekleri. Konya Üniversitesi MERAM Tıp Fakültesi Kadın Hastalıkları ve Doğum AD. Ve Üreme Tıbbı Derneği Ortak PKOS Sempozyumu, 29 Ocak 2012, Konya, Türkiye.

132-Gurgan T (davetli konuşmacı): Surgical treatment in PCOS. 10th MSRM Congress. 10-12 Mayıs 2012, Budva, Karadağ.

133-Gurgan T (davetli konuşmacı): ART in Turkey: East Meets West. Post-Modern ART: Has ART Matured after 30 years? Held in Concuntion with the 28th Annual Meeting of The European Society of Human Reproduction and Embryology. 2 Temmuz 2012, İstanbul, Türkiye.

134-Gurgan T (davetli konuşmacı): Implantation and Pregnancy. 4th Congress of the Asia Pacific Initiative on Reproduction and the 30th Annual meeting of Japan Society of Fertilization and Implantation. 30 Ağustos-2 Eylül 2012, Osaka, Japonya.

135- Gurgan T (davetli konuşmacı): Novel preventive therapy of ovarian hyperstimulation syndrome for patients with polycystic ovarian syndrome. 19th

Annual Meeting of Middle East Fertility Society. 3-5 Ekim 2012, Dubai, Birleşik Arap Emirlikleri.

136-Gurgan T (davetli konuşmacı): OHSS'nin önlenmesi. Her Yönüyle PCOS Kurs ve Sempozyumu, 24 Şubat 2013, Ankara, Türkiye.

137-Gurgan T (bilimsel komite üyesi ve davetli konuşmacı): IVM in PCOS. 17th World Congress on In Vitro Fertilization. 4-7 Eylül 2013, Tunis, Tunus.

138-Gurgan T (davetli konuşmacı): PCOS: Diagnosis and Management. Innovations in Obstetrics and Gynecology, Society for Gynecologic Investigation. 5-8 Eylül 2013, İstanbul, Türkiye.

139- Gurgan T (davetli konuşmacı): Fertility preservation: current status. 10th Congress of the European Society of Gynecology. 18-21 Eylül 2013, Brüksel, Belçika.

140-Gurgan T (davetli konuşmacı): Laparoscopic surgery for PCOS. 1st Annual MESGE Congress in Conjunction with the Turkish Society of Gynecological Endoscopy. 24-28 Nisan 2013, Antalya, Türkiye.

141-Gurgan T (davetli konuşmacı): Can IVM ever replace IVF in PCOS patients? 15th World Congress on Human Reproduction. 13-16 Mart 2013, Venedik, İtalya.

142- Gurgan T (davetli konuşmacı): Ultrasonographic assessment of ovarian hyperstimulation syndrome. Imaging in Reproductive Medicine. 20-22 Eylül 2013, Girit, Yunanistan.

143- Gurgan T (Davetli konuşmacı): International Society of In Vitro Fertilisation, Copenhagen, Danimarka.

144-Gurgan T (davetli konuşmacı): PKOS ta cerrahi, kime, ne zaman? Üreme Tıbbı Derneği Polikistik Over Sendromu Kursu. 23 Şubat 2014, İstanbul, Türkiye.

145-Gurgan T (Davetli konuşmacı): Polikistik over sendromunda laparoskopik cerrahi. 6. Ege Jinekolojik Endoskopi Sempozyumu, 19-22 Mart 2014, İzmir, Türkiye.

146- Gurgan T (davetli konuşmacı): Adenomyosis: What are the therapeutic options in infertile patients? A conjoint Meeting of the World Congress on Building Consensus out of Controversies in Obstetrics, Gynecology and Infertility and the XII Annual Meeting of the Mediterranean Society for Reproductive Medicine. 24-26 Nisan 2014, Barselona, İspanya.

147-Gurgan T (davetli konuşmacı): Adenomyozisin Tanı ve Tedavisi. Üreme Tıbbı ve Cerrahisi, Endometriozis Kursu. 18 Ocak 2015, Samsun, Türkiye.

148-Gurgan T (davetli konuşmacı): Current diagnosis and management of adenomyosis. 3rd Annual Middle East Society for Gynecological Endoscopy Congress in conjunction with 6th Annual Congress of Turkish Society of Gynecological Endoscopy. 8-12 Nisan 2015, Antalya, Türkiye.

149- Gurgan T (Davetli konuşmacı): Endometrial Injury (Scratch): "When is surgery the answer to early pregnancy complications?" başlıklı ESHRE campus toplantısı. 21-22 Ocak 2016, Coventry, İngiltere.

150-Gurgan T (davetli konuşmacı): PKOS- İnfertilite tedavisinde sorunlar ve çözüm önerileri. Üreme Tıbbı ve Cerrahisi Derneği PKOS'da Güncel Yaklaşımlar Kursu. 7 Şubat 2016, Adana, Türkiye.

151-Gurgan T (davetli konuşmacı): IVF başarısızlığında endometriumun immune modülasyonu. 4. Acıbadem Kadın Doğum Günleri. 8-10 Nisan 2016, İstanbul, Türkiye.

152-Gurgan T (kongre başkanı): XIV. Annual Meeting of the Mediterranean Society for Reproductive Medicine. 21-24 Nisan 2016, İzmir, Türkiye.

147-Gurgan T (davetli konuşmacı): Polikistik over infertilite tedavisinde sorunlar, komplikasyonlar ve tedaviler. XI. Türk-Alman Jinekoloji Kongresi. 11-15 Mayıs 2016, Antalya, Türkiye.

153-Gurgan T (davetli konuşmacı): Prevention of ovarian hyperstimulation (OHSS). 10th Athens Congress on Women's Health and Disease Preconception to menopause, 1-3 Eylül 2016, Atina, Yunanistan.

154- Gurgan T (Davetli konuşmacı, oturum başkanı): Prevention of OHSS. Atina Üniversitesi, Eylül 2016, Atina, Yunanistan.

155-Gürgan T (Davetli konuşmacı): PKOS- İnfertilite tedavisinde sorunlar ve çözüm önerileri. PKOS'da Güncel Durum Sempozyumu, 02 Ekim 2016, İzmir, Türkiye.

156- Gurgan T (Davetli konuşmacı): MEFS 2016, Kasım 2016.

157- Gurgan T (Sempozyum ve Kurs Başkanı): TJOD Ankara Şubesi Ustalardan Yeni Liderlere ART Sanatı Sempozyumu ve Kriyopreservasyon Kursu. 21-22 Ocak 2017, Ankara, Türkiye.

158- Gurgan T (Davetli konuşmacı): İnfertilite tanı ve tedavisinin planlanmasında ultrasonografinin yeri nedir, Acıbadem Kadın Doğum Günleri, 7-9 Nisan 2017, İstanbul, Türkiye.

159- Gurgan T (Davetli konuşmacı): PCO and IVF- last strategies in treatment. Medunarodni Simpozijum From Gametes to Offspring, 20-22 Nisan 2017, Budva, Karadağ.

160-Gurgan T (davetli konuşmacı): How to improve success rates of ART. 25th European Congress of Obstetrics and Gynecology in conjunction with 15th Congress of Turkish Society of Obstetrics and Gynecology. 17-21 Mayıs 2017, Antalya, Türkiye.

161- Gurgan T (Davetli konuşmacı): Alexandria Üniversitesi, Fertility approaches in cancer patients, Mayıs 2017, Alexandria, Mısır.

162-Gurgan T (Kongre Başkanı): 2017 Antalya, ISIVF Uluslararası Kongresi.

G.ÜYE OLUNAN DERNEKLER

YURTDIŐI

- 1- European Society of Human Reproduction and Embryology (ESHRE),
- 2- International Society for IVF
- 3- Mediterranean Society for Reproductive Medicine (MSRM)
- 4- J AAGL (The American Association of Gynecologic Laparoscopists)
- 5- American Fertility Society (AFS)
- 6- British Fertility Society
- 7- Fallopius International Society
- 8- International Society of Menopause
- 9- European Society of Gynecological Endoscopy
- 10-International Society for Gynecological Endoscopy (ISGE)

YURTIÇI

- 1- Üreme Tıbbı Derneđi
- 2- Türk Üreme Sađlıđı ve Infertilite Derneđi
- 3-Türk Obsteri ve Jinekoloji Derneđi
- 4-Ulusal Osteoporoz ve Menopoz Derneđi
- 5-Jinekolojik Endoskopi Derneđi
- 6-Türk Fertilite Derneđi
- 7- Türkiye Ultrasound Derneđi
- 8-Türkiye Zeka Vakfı
- 9-Klinik Embriyoloji Derneđi

I.ULUSLARARSI ATIFLAR

Atıf sayısı:**3072**

h-indexi:**32**

i10-indexi:**61**

Google scholar profilinden 22.07.2017 tarihinde erişilmiştir.

(<https://scholar.google.com.tr/citations?user=7mKocH8AAAAJ&hl=en>)